






MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 Galia. Los Morini (en la Picardia). Estátera de oro unifaz. (S. 121) (La Tour 8717). Anv.:
Liso. Rev.: Caballo estilizado, debajo creciente y glóbulo. 5,83 grs. MBC. Est. 400. . . 250,–

F 2 Agatocles (317-289 a.C.). Sicilia Siracusa. Tetradracma. (S. 974) (BMC. II, 387). Anv.:
KPUAW. Cabeza de Persefone. Rev.: AGATPKDEIPW. Victoria erigiendo un trofeo,
triskeles detrás. 16,44 grs. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 3 (hacia 475-465 a.C.). Tribus Traco-Macedonias. Bisaltai. Octodracma. (S. falta) (BMC.V, 1).
Anv.: Soldado desnudo con dos lanzas, conduciendo un caballo. Rev.: Cuadrado
cuatripartito incuso. 28,71 grs. Muy rara. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,–

F 4 (510-490 a.C.). Islas de Tracia Tasos. Estátera de plata. (S. 1357) (BMC. III, 2ss). Anv.:
Sátiro itifálico con la rodilla derecha hincada, cargando con una ninfa vestida. Rev.:
Esquinas de un cuadrado incusas. 9,66 grs. Muy escasa. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . 1.000,–

F 5 (S. II a.C.). Islas de Tracia. Thasos. Tetradracma. (S. 1759 var) (BMC. III, 72). Anv.:
Cabeza de Dionisos joven diademado y coronado de hiedra. Rev.: HUAKLEPYW
W[XHUPW TAWI[N. Herakles desnudo, en pie a izquierda con clava y la piel de
león; M delante. 16,84 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 6 (350-325 a.C.). Tesalia. Larissa. Didracma. (S. 2119) (BMC. VII, 55). Anv.: Cabeza de la
ninfa Larissa tres cuartos a izquierda. Rev.: LAUäW/(A)ä[N. Caballo al trote. 11,81 grs. 
EBC. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 7 (s. V a.C.). Dinastias de Licia. Incierta. Estátera de plata. (S. 3577) (BMC. XIX, 6). Anv.:
Prótome de jabalí a izquierda. Rev.: Cuadrado incuso de forma irregular. 9,41 grs.
Rara. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 8 Sátrapas de Caria. Hidrieus (351-344 a.C.). Tetradracma. (S. 4958) (BMC. XVIII, 1). Anv.:
Cabeza laureada de Apolo, tres cuartos a derecha. Rev.: äDUäE[W. Zeus en pie, con
hacha y lanza. 15,13 grs. Muy rara. EBC-. Est. 1.400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 9 (hacia 400-333 a.C.). Caria. Rodas. Tetradracma. (S. 5029 sim) (BMC. XVIII, 14). Anv.:
Cabeza de Helios, tres cuartos a derecha. Rev.: PODäON. Rosa entre espiga y flor en 
forma de campana. 15,34 grs. Muy rara. EBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 10 (350-325 a.C.). Zeugitana. Cartago. Tetradracma. (S. 6435 sim). Anv.: Cabeza de Perséfone 
a izquierda, rodeada por cuatro delfines. Rev.: Cabeza de caballo, detrás palmera,
debajo leyenda púnica. 16,66 grs. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 11 (320-310 a.C.). Zeugitana. Cartago. 1/10 de estátera de electrón. (S. 6461). Anv.: Palmera
con frutos. Rev.: Cabeza de caballo. 0,93 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . 200,–

F 12 Alejandro III Magno (336-323 a.C.). Perga. Tetradracma. (MJP. 2915). Anv.: Cabeza de
Herakles joven con piel de león. Rev.: ALE\ANDPOY. Zeus sentado a izquierda, con
águila y cetro; delante A. 16,45 grs. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380,–

REPÚBLICA ROMANA

F 13 (275-270 a.C.). Anónima. Cuadrante. (Craw. 18/4). Anv.: Jabalí, debajo !!!. Rev.: Jabalí a
izquierda, debajo !!!. 78,74 grs. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 14 (225-217 a.C.). Anónima. Sextante. (Craw. 35/5). Anv.: Cabeza de Mercurio a izquierda,
debajo !!. Rev.: Proa, debajo !!. 43,45 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 15 (Posterior a 543/211 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza galeada de Roma,

detrás X. Rev.: ROM*. Los Dióscuros cabalgando con lanza. 4,31 grs. MBC. Est. 90. 75,–

F 16 (hacia 639/114 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 176). Anv.: ROMA. Cabeza de Roma con
casco alado de larga crinera, detrás X. Rev.: Roma con cetro sentada sobre escudos
ante la loba que amamanta a Rómulo y Remo; un yelmo a sus pies, dos aves en el
cielo. 3,88 grs. Grafito en reverso. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 17 (hacia 711/43 a.C.). Gens Accoleia. Denario. (Bab. 1). Anv.: P. ACCOLEIVS LARISCOLVS.
Busto diademado de Acca Larentia. Rev.: Tres estatuas de ninfas sosteniendo cinco
árboles. 3,61 grs. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 18 (hacia 615/92 a.C.). Gens Aelia. Denario. (Bab. 4). Anv.: BALA. Cabeza femenina, O bajo el 
mentón. Rev.: C. ALLI. Diana con dos antorchas en biga de ciervos, debajo arado,
todo en láurea. 3,77 grs. Escasa. EBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 19 (hacia 640/113 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 7). Anv.: ROMA. Cabeza drapeada,
laureada y diademada de Roma, , detrás. Rev.: Incuso. 3,81 grs. MBC+. Est. 150. . 90,–



F 20 (hacia 644/109 a.C.). Gens Aquilia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza radiada del Sol, X bajo 
el mentón. Rev.: MN. AQUIL. ROM(A). Diana en biga al galope, arriba creciente y tres 
estrellas, otra estrella debajo. 3,92 grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 21 (hacia 628/125 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 14). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, Ô, bajo el mentón. Rev.: (C.) KTELLV(S). Júpiter en biga de elefantes a
izquierda, coronado por Victoria. 3,89 grs. Rara. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 22 (hacia 672/81 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 43). Anv.: Cabeza diademada de la
Piedad, delante cigüeña. Rev.: Q. C. M. (P. I). Elefante parado a izquierda. 3,75 grs.
Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 23 (hacia 657/96 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 45). Anv.: L. METEL. A. ALB. S. F.
Cabeza laureada de Apolo, debajo estrella. Rev.: C. MALL. ROMA. Roma con lanza y
parazonium, sentada a izquierda sobre tres escudos, coronada por la Victoria en pie
tras ella. 3,70 grs. Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 24 (708/46 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 50). Anv.: Q. METELL. (S)CIPIO IM(P). Cabeza 
de África cubierta con la piel de elefante, espiga delante y arado debajo. Rev.:
EPPIVS LEG. F. C. Hércules en pie de frente, apoyando la clava sobre un cipo. 3,83
grs. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 25 (hacia 686/67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 27) (FFC. 496). Anv.: Cabeza
diademada de Apolo, detrás ñ. Rev.: Jinete alado con antorcha y látigo, galopando a
izquierda, debajo C. PISO L. F. FRV. 3,88 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 26 (hacia 698/55 a.C). Gens Cassia. Denario. (Bab. 7). Anv.: Cabeza de Bonus Eventus, cetro
al hombro. Rev.: Q. CASSIUS. Águila sobre rayo, entre litruo y praeferículo. 4,03 grs.
Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 27 (hacia 707/46 a.C.). Gens Cordia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RVFVS III VIR. Cabezas
acodadas de los Dióscuros con estrella sobre el píleo. Rev.: MN. CORDIV. Venus
Verticordia en pie a izquierda, con balanza y cetro, Cupido sobre su hombro. 3,76 grs. 
Reverso algo desplazado. Muy escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 28 (hacia 641/112 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 19). Anv.: (CN. BLA)SIO CN. F. Cabeza 
galeada de Escipión Africano el Viejo, arriba ,, detrás símbolo fuera de cospel. Rev.: 
(ROMA). Júpiter con cetro y rayo en pie entre Juno, con cetro y Minerva que lo
corona; Q entre Júpiter y Minerva. 3,86 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 130. . . . . . . . 100,–

F 29 (hacia 698/55 a.C). Gens Didia. Denario. (Bab. 1). Anv.: P. FONTENS CAPITO III VIR
CONCORDIA. Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: T. DIDI. IMP. (VIL.
PUB). La villa pública: fachada de tres plantas con arcos y columnas. 3,84 grs. Muy
rara. MBC+/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 30 (hacia 656/97 a.C.). Gens Egnatuleia. Quinario. (Bab. 1). Anv.: C. EGNATVLEI C. F. Cabeza 
laureada de Apolo, debajo Q. Rev.: ROMA. La Victoria escribiendo en el escudo de un 
trofeo de armas galas, Q debajo. 1,74 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 31 (hacia 651/102 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 14). Anv.: EX A. PV. Cabeza velada y

torreada de Cibeles. Rev.: C. FABI. C. F. Victoria en biga al galope, debajo, Å

delante cigüeña. 3,87 grs. Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 32 (hacia 678/75 a.C.). Gens Farsuleia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Mensor S. C. Busto
diademado y drapeado de la libertad detrás XXX VT y píleo. Rev.: (L) FARSULEI.
Roma en biga ayudando a montar a una figura togada, escorpión bajo los caballos.
3,80 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 33 (hacia 637/116 a.C.). Gens Fulvia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, (,) bajo el mentón. Rev.: CN. FOVL. M. CAL. Q. MET. Victoria con láurea en
biga al galope. 3,91 grs. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 34 (hacia 645/108 a.C.). Gens Herennia. Denario. (Bab. 1). Anv.: PIETAS. Cabeza diademada
de la Piedad, L bajo el mentón. Rev.: M. HERENNI. Amphinomo o Anapias corriendo
con su padre a hombros. 3,89 grs. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 35 (hacia 685/68 a.C.). Gens Hosidia. denario. (Bab. 1). Anv.: GETA. III VIR. Busto diademado 
de Diana, detrás arco y carcaj. Rev.: (C)HOSIDI. C(F). El jabalí de Calidón con una
lanza clavada, atacado por un perro. 3,80 grs. Escasa. EBC/EBC-. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 36 (hacia 604/149 a.C.). Gens Itia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, X
detrás. Rev.: L. ITI. ROMA. Los Dióscuros cabalgando con lanza. 2,92 grs. Muy rara.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 37 (hacia 652/101 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
espiga. Rev.: L. IULI. Victoria en biga al galope. 3,85 grs. Escasa. EBC/EBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 38 (hacia 677/76 a.C.). Gens Lucretia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza radiada del Sol. Rev.:
(L.) LUCRETI. TRIO. Creciente rodeado de las siete estrellas de la Osa Mayor. 3,47
grs. Muy escasa. MBC. Est. 160.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



F 39 (hacia 697/56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 28). Anv.: ANCVS. Cabeza diademada de
Anco Marcio, detrás lituo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre acueducto, AQVA
MAR. en los arcos. 3,94 grs. Escasa. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 40 (704/49 a.C.). Gens Neria. Denario. (Bab.1). Anv.: NERI. Q. ýB. Cabeza de Saturno,
guadaña detrás. Rev.: L. LENT. C. MARC. COS. Águíla legionaria entre dos
estandartes inscritos H (hastati) y P (príncipes). 3,88 grs. Contramarca en anverso.
Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 41 (hacia 674/79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta
con la piel de cabra, detrás bucráneo, todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo
corriendo, debajo hacha, todo en gráfila de collar. 3,84 grs. Par de símbolos 1/134 de 
Banti. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 42 (hacia 706/47 a.C.). Gens Plautia. Denario. (Bab. 15). Anv.: L. PLAUTIUS. Cabeza de la
Medusa de frente, con el cabello desordenado y serpiente a cada lado. Rev.:
PLANCUS. La Aurora volando con los cuatro caballos del Sol. 3,79 grs. Rara. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 43 (hacia 699/54 a.C.). Gens Pompeia. Denario. (Bab. 5). Anv.: (Q. POMPEI) Q. F. RUFUS
COS. Silla curul entre flecha y rama de laurel. Rev.: (SU)LLA COS. Q. POMPEI. RUF. 
Silla curul entre lituo y láurea. 3,77 grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 44 (hacia 672/81 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 7). Anv.: Busto de Diana con arco y
carcaj al hombro, encima bucraneo. Rev.: A. POST. A. F. S. N. ALBIN. Personaje
togado en pie a izquierda sobre una montaña, asperjando un toro, ara entre ambos.
3,80 grs. Escasa. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 45 (hacia 672/81 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 8). Anv.: HISPAN. Cabeza velada de
Hispania con el cabello en desorden. Rev.: A. POST. A. F. S. N. ALBIN. Personaje
togado en pie a izquierda y levantando la diestra entre águila legionaria y fasces con
hacha. 3,88 grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 46 (hacia 673/80 a.C.). Gens Procilia. Denario. (Bab. 1). Anv.: S. C. Cabeza laureada de
Júpiter. Rev.: L. PROCILI. F. Juno Sospita marchando, blandiendo lanza y escudo,
precedida de un dragón. 3,81 grs. Escasa. EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 47 (hacia 625/101 a.C.). Gens Sentia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a). Anv.: (ARG). PVB. Cabeza
galeada de Roma. Rev.: (L)SENTI. C. F. Júpiter con cetro y rayo en cuadriga al
galope, F sobre caballos. 3,96 grs. EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 48 (hacia 637/116 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA EX S. C. Cabeza
galeada de Roma, detrás ,. Rev.: M. SERGI. SILUS Q. Jinete a izquierda con
espada y la cabeza de un bárbaro, Q en campo. 3,83 grs. EBC-. Est. 160.. . . . . . . 110,–

F 49 (hacia 617/136 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, detrás láurea y ,. Rev.: C. SERVEILI. (M. F.). Los Dióscuros con lanza,
galopando en direcciones opuestas. 3,94 grs. EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 50 (hacia 653/100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14). Anv.: RULLI. Busto galeado de
Minerva a izquierda. Rev.: Incuso. 3,85 grs. Contramarca en reverso. MBC. Est. 150. . 100,–

51 (hacia 684/69 a.C.). Gens Sulpicia. Denario. (Bab. 6). Anv.: S. C. Cabeza velada de Vesta.
Rev.: (AE)D. CU(R). P. GALB. Cuchillo, símpulo y ségur. 3,98 grs. Rara. MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 52 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 1). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio, delante %.
Rev.: L. TITVRI. Dos soldados romanos raptando dos sabinas. 4,03 grs. Escasa.
MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 53 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 6). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio. Rev.:
L.TITURI. Victoria con láurea en biga al galope, debajo ¿cetro?. 4,09 grs. Escasa.
EBC-. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

54 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: PANSA. Cabeza laureada de
Apolo, lagartija bajo el mentón. Rev.: (C. VI)BIVS C. F.Minerva con cetro y trofeo en
cuadriga al galope. 3,82 grs. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 55 (hacia 705/48 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 20). Anv.: LIBERTATIS. Cabeza laureada de 
la Libertad. Rev.: (C. PA)NSA C. F. C. N. Roma sentada sobre varios escudos galos,
encima Victoria. 3,91 grs. Rara. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

IMPERIO ROMANO

F 56 (704/50 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 12). Anv.: Cabeza diademada de Venus. Rev.:
CAESAR. Eneas con el Paladión, portando a Anquises a hombros. 3,38 grs. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 57 (711/43 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 6). Anv.: CAESAR IMP. Su cabeza desnuda.
Rev.: ANTONIVS IMP. Caduceo alado. 3,86 grs. Leves rayitas. Muy escasa. (MBC).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 58 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 21). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: AVGVSTVS.
Capricornio con timón sobre globo, encima cornucopia. 3,56 grs. Grieta. (MBC+). Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

F 59 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43) (S. 43c). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI
F. PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: (C.L.) CAESARES AVGVSTI F. COS.
DESIG. PRIN(C. IVVENT). Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y
escudos entre ellos; arriba lituo y símpulo. 3,62 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 60 (789/36 d.C.). Tiberio. Sestercio. (Co. 67). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVST. P. M.
TR. POT. XXXIIX, alrededor de S.C. Rev.: Cuadriga adornada de coronas, estatuillas y 
trofeos. 24,59 grs. Muy escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 61 (794/41 d.C.). Claudio. Sestercio. (Co. 85). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. P. M. TR.
P. IMP. Su cabeza laureada. Rev.: SPES AVGVSTA S. C. La Esperanza marchando a 
izquierda con flor y alzándose el borde del vestido. 27,38 grs. MBC/MBC-. Est. 300. . 200,–

F 62 s/d. Nerón. Denario. (Co. 314). Anv.: NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada.
Rev.: SALVS (en exergo). La Salud sentada a izquierda, con pátera. 2,85 grs. Muy
escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 63 s/d. Galba. Denario. (Co. 34). Anv.: SER. GALBA IMPERATOR. Su cabeza laureada. Rev.:
CONCORDIA PROVINCIARVM. La Concordia en pie a izquierda, con rama de olivo y
cornucopia. 2,95 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 64 s/d. Vitelio. Denario. (Co. 71). Anv.: A. VITELLIVS GERM. IMP. AVG. TR. P. Su cabeza
laureada. Rev.: PONT. MAXIM. Vesta velada y sentada, con pátera y cetro. 2,98 grs.
Muy escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

65 (848/95 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 287). Anv.: (IM)P. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P.
M. TR. P. XIIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII. CO(S). XVII. CENS. P. P. P.
Minerva en pie a izquierda, con rayo, lanza y escudo. 3,57 grs. EBC-. Est. 160. . . . . 100,–

F 66 (850/97 d.C.). Nerva. Denario. (Co. 48). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. POT. Su 
cabeza laureada. Rev.: COS. III. PATER PATRIAE. Símpulo, aspérgilo, praeferículo y
lituo. 3,35 grs. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 67 (850/97 d.C.). Nerva. Denario. (Co. 113). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P.
COS. III. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: LIBERTAS PUBLICA. La Libertad en pie a
izquierda, con píleo y cetro. 3,20 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . 200,–

F 68 s/d. Trajano. Sestercio. (Co. 407). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC.
P. M. TR. P. COS. V. P. P. Su cabeza laureada, con la égida. Rev.: S. P. Q. R.
OPTIMO PRINCIPI S. C. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia,
posando el pie sobre un Dacio. 27,86 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 69 s/d. Adriano. As. (Co. 1391 var). Anv.: HADRIANVS AVG.COS.III.P.P. Su busto drapeado.
Rev.: S.C. Dacia sentado a izquierda sobre una roca, con insignia militar y hoz. 10,24 
grs. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 70 (125-126 a.C.). Adriano. Egipto Alejandria. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI,
590). Anv.: �V�.��I��AIADUIA ���. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: 
L DEKAXPV. La Equidad en pie a izquierda, con balanzas y cornucopia. 12,96 grs.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

71 (904/151 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 254). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR.
P. XIIII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La ¿Felicidad? en pie a izquierda, con
caduceo y cornucopia. 3,18 grs. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 72 s/d. Faustina madre. Denario. (Co. 101var) (S. 101a). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto
drapeado. Rev.: AVGVSTA. Ceres en pie a izquierda, alzando la diestra y sosteniendo 
antorcha. 3,14 grs. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 73 (970/217 d.C.). Macrino. Denario. (Co. 30). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG.
Su busto laureado y drapeado. Rev.: FIDES MIL. P. M. TR. P. La Fidelidad en pie a
izquierda, entre dos insignias militares, sosteniendo otras dos. 2,53 grs. Escasa. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 74 s/d. Diadumeniano. Denario. (Co. 3). Anv.: M. OPEL. ANT. DIADVMENIAN. CAES. Su busto 
drapeado. Rev.: PRINC. IVVENTVTIS. Diadumeniano en pie de frente con cetro e
insignia, dos insignias detrás. 3,08 grs. Rara. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 75 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 546). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SPES PVBLICA. La Esperanza marchando a
izquierda, con flor y alzándose el borde del vestido. 2,81 grs. EBC+. Est. 150. . . . . . 90,–

F 76 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 85). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VESTA. Vesta en pie a izquierda, con pátera y cetro transversal. 3,01 
grs. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

77 (989/236 d.C.). Maximino Pío. Denario. (Co. 99). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. Victoria corriendo, con
corona y palma. 3,21 grs. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–



F 78 s/d. Balbino. Antoniniano. (Co. 3). Anv.: IMP. CAES. D. CAEL. BALBINVS AVG. Su busto
radiado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA AVGG. Dos manos encajando. 4,53 
grs. Rara. EBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 79 s/d. Mariniana. Antoniniano. (Co. 3). Anv.: DIVAE MARINIANAE. Su busto velado y
drapeado, sobre el creciente. Rev.: CONSECRATIO. Pavo Real de frente, con la cola
explayada mirando a izquierda. 2,81 grs. Muy escasa. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . 125,–

F 80 s/d. Salonina. Sestercio. (Co. 62). Anv.: CORNELIA SALONINA AVG. Su busto diademado y 
drapeado. Rev.: IVNO REGINA S.C. Juno en pie a izquierda, con pátera y cetro
transversal. 20,78 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 81 s/d. Valentiniano I. Antioquía. Sólido. (Co. 25). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su 
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLICAE. Valentiniano 
en pie, con estandarte ornado de cruz y globo nicéforo; !ANTA! en exergo. 4,38 grs.
Incrustaciones. (MBC/MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 82 s/d. Valens. Treveri. Silicua. (Co. 109). Anv.: D. N. VALENS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada a izquierda, con globo
nicéforo y cetro; TRPS! en exergo. 1,45 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 83 s/d. Honorio. Mediolanum. Sólido. (Co. 44). Anv.: D. N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. Honorio en pie con
estandarte y globo nicéforo, posando el pie sobre un cautivo; en campo M-D, en
exergo COMOB. 4,45 grs. MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

IMPERIO BIZANTINO

F 84 Teodosio II (408-450). Sólido. (Ratto 146). Anv.: D. N. THEODOSVS P. F. AVG. Su busto
de frente con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.:
CONCORDIA AVCC. S. CONB. Constantinopla sentada de frente, el pie sobre una
proa, con cetro y globo nicéforo, estrella en campo izquierdo. 4,02 grs. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 85 León I (457-474). Sólido. (Ratto 249). Anv.: D. N. LEO PERPET. AUG. Su busto de frente
con casco, coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA
AUGGG. T. CONOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz larga y palma, detrás, I.
4,46 grs. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 86 Zénon (474-491). Sólido. (Ratto falta). Anv.: D.N. ZENO PERP. AUG. Su busto de frente
con casco, coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA
AUCCC.D.CONOB. Victoria en pie a izquierda con cruz larga, detrás I. 4,47 grs.
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 87 Anastasio (491-518). Sólido. (Ratto 313) (S. 3). Anv.: D.N.ANASTASVS P.P.AVG. Su busto
de frente con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.:
VICTORIA AVGGG.I.CONO�. Victoria en pie a izquierda, con cruz larga, detrás I.
4,09 grs. Probable imitación bárbara. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 88 Constantino IV, Heraclio y Tiberio (668-680). Sólido. (Ratto falta) (S. 1154). Anv.: D. N. (!!!) 
AN¢S UU. Busto de Constantino de frente, con casco con pluma frontal, coraza lanza 
al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTOA AV&«. Z. CONOB. Gran cruz
potenzada sobre tres escalones, entre Heraclio y Tiberio en pie con sendos globos
crucíferos. 4,38 grs. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 89 Constantino IV, Heraclio y Tiberio (668-680). Sólido. (Ratto falta) (S. 1154). Anv.: D. N.
CONSAN¢S. P. Busto de Constantino de frente, con casco con pluma frontal, coraza,
lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTOA (A)V&( T �PNPB. Gran
cruz potenzada sobre tres escalones, entre Heraclio y Tiberio en pie con sendos
globos crucíferos. 4,40 grs. Acuñación algo floja. (EBC). Est. 650.. . . . . . . . . . . . . 500,–

F 90 Constantino IV (668-685). Tremissis. (Ratto 1671) (S. 1162). Anv.: D. N. �PNSXANXIN(S. 
PP. AV. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA AV&(S. CONOB. Cruz
potenzada. 1,44 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230,–

F 91 Teófilo (829-842). Siracusa. Semissis. (Ratto 1818) (S. 1673). Anv.: T-PFILOS. Busto de
frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.: T-PFILOS. Busto de frente, sosteniendo
globo crucífero. 1,74 grs. Muy escasa. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 92 Arecoratas (Agreda). Denario. (FAB. 83A). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo $vW@v/#C{. 3,48 grs. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 93 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 177). Anv.: Cabeza imberbe, detras *, delante delfin. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*ec({). 11,04 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 94 Cartago Nova (Cartagena). Shekel. (FAB. 413). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.:
Caballo parado, palmera al fondo; punto entre la palmera y las patas delanteras. 6,56
grs. MBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 95 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Hemióbolo. (FAB. falta) (LV. 3/2 sim). Anv.: Cabeza
de carnero a izquierda. Rev.: Cruz punteada. 0,33 grs. EBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . 180,–

F 96 Emporiton (St. Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 872) (Villaronga 482, mismo ejemplar).
Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso, debajo
EM+OPT[(sic). 4,23 grs. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 97 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 877) (LV. 23/42). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
(E)MRPUIX[N. 4,72 grs. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 98 Unticescen (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 934) (LV. 145/27). Anv.: Cabeza de Palas,
delante W%. Rev.: Pegaso crisaor, encima láurea, delante toro embistiendo a izquierda,
debajo �nO9{9n. 19,50 grs. (Ex. Áureo 1994, lote 58). Pátina verde. Rara así.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 99 Emporiae (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 985) (LV. 153/17, mismo ejemplar). Anv.: P.
I. P. C. S. M. Q. Cabeza de Palas. Rev.: EMPOR. Pegaso, encima láurea. 12,44 grs.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 100 Emporiae (St. Martí d´Empuries). Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 157/45). Anv.: Dentro de
rectángulo VL, haces a los lados. Rev.: Silla curul, a izquierda !, a derecha ! y R.
3,99 grs. Pátina verde. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 101 Agadir (Cádiz). Hemidracma. (FAB. 1021, como Trióbolo) (LV. 2). Anv.: Cabeza de Melqart
a izquierda, con piel de león y clava al hombro. Rev.: Atún, encima ßîôß, debajo
ÓÓÕÏ. 2,68 grs. Anverso levemente desplazado. Rara así. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . 900,–

F 102 Pax Julia (Beja). Octavio Augusto. As. (FAB. 1568). Anv.: Su cabeza imberbe. Rev.: PAX
IVL. Mujer sentada a izquierda, con caduceo y cornucopia. 19,07 grs. Pátina verde.
Rarísima. MBC-/MBC. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

REINO V IS IGODO

Acuñaciones previsigodas

F 103 A nombre de Anastasio I. Triente. (Chaves 46 ss) (Tomasini falta). Anv.: DN LNLSTLSIVS 
P LV. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTOIL VITVLC COMOB.
Victoria en pie, con corona y palma. 1,53 grs. Con anilla soldada. Rara. (MBC). Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Sisebuto (612-621)

F 104 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.: @ISPLLI PIVS. 1,45 grs.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Recaredo II (621)

F 105 Emerita (Mérida). Triente. (CNV. 282). Anv.: @RECC(REDVS REX. Rev.: @EMERIT(

PIVSh. 1,43 grs. Rarísima. EBC-. Est. 8.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Suintila (621-631)

F 106 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 289). Anv.: @SVINTHIL( RE. Rev.: @ISP(LI PIVS. 1,42 grs. 
MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–



F 107 Elvora (Talavera de la Reina). Triente. (CNV. falta). Anv.: @SVINTHILL REX. Rev.: @TVS
ELLORL IVS. 1,40 grs. Variante muy rara. MBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Recesvinto (649-672)

F 108 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 446). Anv.: @RECCESINTS RE. Rev.: @ISPALI PIVS.

Monograma �. 1,61 grs. Partida en dos trozos y cuidadosamente sujetada a un fino 
aro de oro. Rarísima. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Egica y Witiza (694-702)

F 109 Egitania (Idanha a Velha). Triente. (CNV. 578ss). Anv.: @INDMEGI(!!!) I. Rev.:

@VVITTIZ((!!!) I. Monograma �. 0,77 grs. Rota y pegada. Cospel faltado.
Rarísima. (MBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 110 Elvora (Talavera de la Reina). Triente. (CNV. 579.13). Anv.: @INDINNêGIC( I. Rev.:

@VVITTI7( I �. 0,94 grs. Cospel faltado. Muy rara. (MBC). Est. 3.500. . . . . . . 2.500,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS

ALMORÁVIDES

F 111 AH 537. Alí & el amir Texufín. Almería. Dinar. (Vives 1799) (Hazard 402). 4,16 grs. Bella.
EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

ALMOHADES

F 112 Abd-Al-Mumen Ibn Alí. Dinar. (V. 2047) (Hazard 466). 2,27 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . . 200,–

MONEDAS MEDIEVALES
CORONA CATALANO-ARAGONESA

F 113 Ramón Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31). Anv.: Lirio. BARCINO.
Rev.: Cruz con anillos en los espacios. 0,71 grs. La leyenda se inicia debajo. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 114 Ramón Berenguer IV (1131-1162). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 33). Anv.: Lirio. BARCINO.
Rev.: Cruz con anillo en los espacios. 0,65 grs. Rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 115 Bertran d´Urgell (1150-1207). Embrun. Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella de ocho

puntas. @COMES5EDðE5. Rev.: Cruz. @BERTRAND´. 0,78 grs. Muy escasa. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

116 Pere I (1196-1213). Barcelona. (Cru.V.S. 300 y 301). Lote de un diner y un òbol. Escasas
así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 117 Jaume  I I  ( 1291 -1327 ) .  S i c í l ia .  P i r r a l .  (C ru .V.S .  358 ) .  Anv. :  Águ i la .
@ 5 IA 5DEI 5GRA 5ARAGON 5SIC IL I ´  REX 5 .  Rev. :  Escudo  en t re  cua t ro  roe les .
@5AC5BARChINONE5COMES. 3,13 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 118 Pere III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: S.IOHA-NNES.B. Rev.:
@ARAG-O REX.P. 3,42 grs. Marca: rosa de puntos. Buen ejemplar. Rara así. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 119 Pere III (1336-1387). Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 463.1). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON.
Rev.: Cruz patriarcal. PETRUS DEI GRACIA!REX. 0,98 grs. Pátina. MBC+. Est. 200. . 90,–

F 120 Joan I (1387-1396). València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 472). Anv.: S. IOHA-NNES. B. Rev.:
@ARAG-O REX IO. 1,70 grs. Marca de ceca poco visible. Escasa. MBC-. Est. 350. . . 200,–

F 121 Martí I (1396-1410). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 495). Anv.: S.IOHf-NNES B M. Rev.:
@fRfGO-REX MAR. 3,39 grs. Marcas: rombo ajedrezado-venera y rombo partido en
aspa-venera. Muy atractiva. Rara así. MBC+. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

122 Jaume II de Mallorca (1276-1285) (1298-1311). Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542). Anv.: Busto
de frente. @REX$MAIORICARUM. Rev.: Cruz. @IACOBUS$-$DEI$GRA$. 0,57 grs. Con
flequillo. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 123 Jaume II de Mallorca (1276-1285 y 1298-1311). Mallorca. Malla. (Cru.V.S. 543). Anv.: Busto 
de frente sin flequillo. @REX5. Rev.: Cruz. @IACOBUS-DEI5GRA5. 0,30 grs. Escasa.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 124 Alfons IV (1416-1458). Mallorca. 1/2 florí. (Inédita). Anv.: (S.I) OHA-NNES B. Rev.:
@ARAGO-REX ALF. 1,65 grs. Marcas: Perro-Buey. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 125 Alfons IV (1416-1458). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 856). Anv.: Busto de frente entre
escuditos catalanes. @ALFONSVS1DEI1GRA1RE. Rev.: Cruz. @ARAGONVM ET MAIOR.
1,10 grs. Buen ejemplar. Escasa así. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 126 Alfons IV (1416-1458). Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 857). Anv.: Busto de frente entre escuditos 
catalanes. @ALFONSUS1DI1GRA1R1. Rev.: Cruz. @ARAGONUM ET MAIORICARUM.
0,63 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

127 Alfons IV (1416-1458). València. Ral. (Cru.V.S. tipo 864). Anv.: Busto de frente. Rev.:
Armas de València. 2,84 grs. Curiosa doble acuñación con el escudo sobre la figura
del rey. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 128 Alfons IV (1416-1458). València. Ral. (Cru.V.S. 864.2 var). Anv.: Busto de frente.
@ALFONSUS 1DEI1GRA1REX1ARAGO.  Rev. :  A rmas  de  Va lènc ia .
@VALENCIE1MAIORICARUM1SAR. 2,89 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 129 Ferran II (1479-1516). Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1150). Anv.: Busto a izquierda, B
detrás. Rev.: Cruz con B central. Roel en 1r y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA-. 0,72 grs.
Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 130 Ferran II (1479-1516). Zaragoza. Dinero. (Cru.V.S. falta). Anv.: Busto a izquierda, S detrás.
2FER-DIN2. Rev.: Cruz patriarcal. @ARAGONUM1VA. 1,09 grs. Escasa. MBC. Est. 70. . 40,–

MONEDES LOCALS

F 131 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 1354). Cospel faltado. Muy escasa. (MBC). Est. 150. . . . . . . 90,–

F 132 Barcelona (Nostra Senyora del Pi). Pellofa (2 sous). (Cru. 1279). Rara así. EBC. Est. 100. . 60,–

F 133 Barcelona (Nostra Senyora del Pi). Pellofa (6 diners). (Cru. 1282). Bella. Rara y más así.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

134 Cambrils. (Cru. 1429 a 1432). Lote de 4 pellofes, todas las de la localidad. Escasas.
MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 135 1730. Mallorca. Llucmajor. Plom. Inédito. Muy raro. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

F 136 Alfonso VI (1073-1109). León. Dinero. (AB. 3.1). Anv.: Cruz. @ANFVS REX5. Rev.: Crismón
con omega y alfa pendientes. @LEO CIVITAS. 0,93 grs. Muy atractiva. Escasa. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 137 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. falta). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Crismón
con alfa y omega pendientes. TOLETVO. 0,85 grs. Inédita variante con alfa arriba.
Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

138 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 8.2). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.: Dos
roeles con punto y dos estrellas @TOLETVM. 0,70 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 139 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Óbolo. (AB. 9.1). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.: Dos
roeles y dos estrellas. @TOLETVM. 0,41 grs. Con punto en los roeles. Escasa. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 140 Doña Urraca (1109-1126). Toledo. Dinero. (AB. 11.1). Anv.: Busto de frente. @VRACA!RE.
Rev.: Cruz. @TOLETVO. 0,85 grs. Con puntos a los lados de la cabeza. Rara. MBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 141 Alfonso I de Aragón (1109-1126). Toledo. Óbolo. (AB. 24). Anv.: Busto izquierda. !ANFVS
REX. Rev.: Cruz con � en primer y cuarto cuarte.l @TOLLETA. 0,31 grs. Escasa.
MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 142 Alfonso VIII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 45 var). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Cruz
entre puntos, sobre adornos florales. LEO CIVITAS. 0,96 grs. Rara. EBC-. Est. 1.500.. 900,–

F 143 Alfonso VII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 75.10). Anv.: Busto coronado de frente. LEONIS 
CI. Rev.: Cruz con gancho en segundo cuartel. IMPERATO. 0,66 grs. Rara. MBC-. Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 144 Alfonso VII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 85 var. sin roel). Anv.: León a derecha.
LEONIS. Rev.: Cruz. IMPERATOR. 0,71 grs. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 400,–

F 145 Alfonso VIII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 97.1 var). Anv.: Cruz. LEONIS. Rev.: Cruz.
IMPERATO. 0,76 grs. Muy rara. MBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 146 Alfonso IX (1188-1230). León. Dinero. (AB. 118). Anv.: León a derecha. ADEFONSVS REX2. 
Rev.: Cruz. LEGIO CIVITASÑ. 1,13 grs. Rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . 1.100,–

F 147 Alfonso IX (1188-1230). ¿León?. Óbolo. (AB. falta). Anv.: Cruz con veros sobre vástagos.
@ILDEONSV REX. Rev.: Cruz sobre árbol y leones bajo las ramas. 0,29 grs. Rarísima 
con esta leyenda. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



F 148 1230 de Safar (1192 d.C.). Alfonso VIII (1158-1214). Medina Toledo. Morabetino. (AB.
153.7). 3,77 grs. Bella. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 149 1250 de Safar (1212 d.C.). Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Morabetino. (AB. 153.25). 3,82 
grs. Bella. Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 150 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Dinero. (AB. 154). Anv.: Busto a derecha. ANFVS REX.
Rev.: Busto coronado a derecha con espada. TOLETVA. 1,24 grs. Escasa. MBC+. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 151 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Dinero. (AB. 156). Anv.: Rey con espada y palma.
TOL/ETA/S. Rev.: Cruz. @REX ALFONSVS. 1,39 grs. Rara. MBC-. Est. 400.. . . . . . . 250,–

F 152 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Óbolo. (AB. 157.1). Anv.: Rey con espada y palma.
TOL/ETA/S. Rev.: Cruz con puntos en los cuadrantes. @REX ALFONSVS. 0,35 grs.
Pátina oscura. Muy rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 153 Alfonso VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 186). Anv.: Cruz con puntos sobre
vástagos en los cuarteles. @2ANFUS2REX. Rev.: Castillo, arriba dos estrellas.
CA/STE/LA. 1,14 grs. Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 154 Alfonso VIII (1158-1214). Calahorra. Dinero. (AB. 196). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.:
Cabeza coronada sobre castillo, arriba estrella y C. CA/STE/LA. 0,92 grs. Rara. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 155 Alfonso VIII (1158-1214). ¿Najera?. Dinero. (AB. 201.2). Anv.: Busto a izquierda.
ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre castillo entre estrella y N retrograda. CA/STE/LA. 0,67
grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 156 Alfonso VIII (1158-1214). Segovia. Dinero. (AB. 203 var). Anv.: Busto a izquierda.
ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre castillo entre estrella y S. CA/STE/LA en retrógrado.
0,90 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 157 Fernando III (1217-1252). Coruña. Dinero. (AB. 211). Anv.: Cruz florenzada con veneras en
los cuadrantes. M/6O7/NE/TA. Rev.: León rampante. LEGIONIS. 0,72 grs. Rara así.
EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 158 A l fonso  X (1252 -1284 ) .  S in  marca  de  ceca .  D ine ro .  (AB.  227 ) .  Anv. :
ALF/ONSUS/REXCAS/TELLE E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. 0,70
grs. Bella. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 159 Alfonso XI (1312-1350). Sevilla. Dinero. (AB. 353 var). Anv.: Castillo debajo S. @AL DI GRA 
REX CAST. Rev.: León a izquierda. @AL DI GRA REX LEGIO. 0,73 grs. Acuñada en
Sevilla en 1343 durante el sitio de Algeciras. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 160 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 369). Anv.: Castillo, S debajo.
@PET !RUS 5DEI1GRACIA1REX1CASTELLE.  Rev. :  León  a  i zqu ie rda .
@PETRUS1DEI1GRACIA1REX1LEGIONIS1. 4,55 grs. Bella. Rara. EBC+. Est. 4.000. . . . 2.500,–

F 161 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Co ruña .  Rea l .  (AB.  379  va r ) .  Anv. :  P  co ronada .
@DOMINUS,MICHI,AITOR,ET,EGOCI/,SPICIAM,INIMICOS M,. Rev.: Castillos y leones
cuartelados venera debajo. @PETRUS,REX,CASTELLE1ELEGIONIS¿. 3,43 grs. Escasa. 
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 162 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  380  va r ) .  Anv. :  P  co ronada .
@DOMINUS1MICHI1ADIVTOR1ET EGOD/11ISPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. @PETREX1CASTELLE1E LEGIONIS1ET. 3,46 grs. Muy
rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 163 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Sevi l l a .  1 /2  Rea l .  (AB.  384 .1 ) .  Anv . :  P  co ronada .
@PETRUS1REX1CASTELLE. Rev.:  Cast i l lo,  S debajo. Roeles en los ángulos.
@PETRUS1REX1CASTELLE. 1,74 grs. Rara. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 164 Pedro I (1350-1368). Sevilla. 1/2 Real. (AB. 384.2 var). Anv.: P coronada. Dos puntos a
derecha. @DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ET. Rev.: Castillo, S debajo. Sin adornos en los 
ángulos. @PETRVS1R1CASTELLE1ELEGIO. 1,71 grs. Bonita acuñación. EBC-. Est. 400. 250,–

F 165 Pedro I  (1350-1368).  Sevi l la.  4 maravedís.  (AB. 386).  Anv.:  Cast i l lo,  S debajo.
@PETRVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL E1LEGIO.  Rev. :  León  a  i zqu ie rda .
@PETRUS1DEI1GRACIA1REX1CASTELLE LEGIO. 4,54 grs. (EBC/EBC-). Est. 70. . . . . 40,–

F 166 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB .  401 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ETEGO D/ISPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
l eones  cua r te l ados ,  B  deba jo  y  f l o rones  en  l os  ángu los .
@ENRICVS1REX,CASTELLE,ELEGIONIS. 3,44 grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 167 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  406 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MICHI1AIVTOR1EDEGO1DI/¿SPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,46 grs. MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 168 Enrique II (1368-1379). Córdoba. Cruzado. (AB. 466) (Áureo Diciembre 1998, Colección
Guiomar,  nº  539,  mismo e jemplar) .  Anv. :  Busto a izquierda entre C y O.
@ENRICVS1REX1LEGIONIS. Rev.: Cruz con E,N,R,I coronadas en los cuarteles.
@ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,12 grs. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 169 Enrique II (1368-1379). Sevilla. Real. (AB. 406 var). Anv.: EN coronadas, punto debajo.
@DOMINVS1MIChIAVTOR!1ETEGO1DISP/1ICIAM1INIMICOS1MEOS1A. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo.@ENRICVS1REX1CATELLE1ET LEGIONIS1E. 3,50 grs.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 170 Fernando I de Portugal, Pretendiente (1367-1383). Coruña. Barbuda. (AB. 503 var) (Gomes
48). Anv.: Busto celado a izquierda entre CR-V. @SI1DNS1MICRI1AIVTOR1MONTI1.
Rev.: Cruz con escudete de quinas central y castillos en cuarteles. @FERNANDVS
REX PORTVG. 4,12 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 171 Juan I (1379-1390). Sevilla. Real. (AB. 539.1). Anv.: IOHN coronadas. @DOMINVS1MICHI
ADIVTOR1ED EGO1OI/!5!SPICIAM1NIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
S debajo. @IOHANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,36 grs. Ligera doble acuñación de 
leyenda en anverso. MBC+/EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 172 Juan  I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  1 /2  rea l .  (AB.  542 .1 ) .  Anv . :  IOHN co ronadas .
@DOMINVS1MICHI1ADIVTO. Rev.: Castillo, S debajo. @IOHANIS1DEI1GRACIA1REX.
1,72 grs. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 173 Juan I (1379-1390). Sin marca de ceca. 1/2 blanca del Agnus Dei. (AB. 560). Anv.: Agnus
Dei a izquierda. @AGNVS1DEI1QVITOLIS1. Rev.: Y coronada. @E CATA1MVNDI1MISER. 
0,73 grs. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 174 Juan II (1406-1454). Burgos. Dobla de la Banda. (AB. 615). Anv.: Escudo de la banda,
arriba B. @IOHANESÈDEIÈGRACIAÈREXÈCASTELLE LEÈL. Rev.: Castillos y leones
cuartelados. @IOHANESÈDEIÈGRACIAÈREXÈCASTELLE LEGIO. 4,43 grs. Pequeña
grieta de acuñación. Escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 175 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la Banda. (AB. 617.1 var). Anv.: Escudo de la
banda. @IOHANESÈDEIÈGRACIAÈREXÈLEGION. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
S arriba. @IOHANESÈDEIÈGRACIAÈREXÈCASTEL. 4,53 grs. Bella. EBC. Est. 1.500.. 900,–

F 176 Enrique IV (1454-1474). Cuenca. Castellano. (AB. 671 var). Anv.: Castillo, debajo cuenco.@
ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIA1R1 .  Rev. :  León  co ronado  a  i zqu ie rda .
@XPS1VINCIT1XPS1REGNAT1XPS. 4,55 grs. Muy rara. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . 4.000,–

F 177 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 685 var). Anv.: Busto coronado a
izquierda. @ENRICVSÉCARTVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉ.  Rev.: Castil los y leones
cuartelados, S debajo.@ENRICVSÉREXÉCASTELLEÉET LEGIONISÉD. 2,90 grs. Muy
escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 178 Enrique IV (1454-1474). Burgos. Real de anagrama. (AB. 708.1 var). Anv.: HEN coronadas.
@XPS1VINCIT1XPS1REGNAT1XPS1I1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B arriba.
@ENRICVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1. 3,68 grs. Escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . 200,–

F 179 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de anagrama. (AB. 713.1 var). Anv.: HEN coronadas.
@XPSÉVINCITÉXPSÉREGNATÉXP2. Rev.: Castillos y leones cuartelados,S debajo.
@ENRICVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉC. 3,30 grs. Algo alabeada. Escasa. MBC. Est. 300. . 150,–

F 180 Enrique IV (1454-1474). Madrid. Cuarti llo. (AB. 748.5 var). Anv.: Busto de frente.
@ENRICVSÈDEIÈGRACIAÈREIÈ .  Rev. :  Cas t i l l o ,  deba jo  M  co ronada .
@ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIÈ. 2,65 grs. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 400.. . . . . . 250,–

F 181 Alfonso de Ávila (1465-1468). Sevilla. Cuartillo. (AB. 852 var). Anv.: Busto de frente.
@DOMINVSÈ—MICHÈADIVTOR- .  Rev . :  Cas t i l l o ,  S  deba jo .
ÈALFONSVSÈDEIÈGRACIAÈRX. 3,32 grs. Doble acuñación leyenda de anverso y
reverso. Escasa. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

182 Sancho Ramírez (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 203 var). Anv.: Busto a derecha.
SAN2 IUS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,93 grs. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

REINO DE NAVARRA

F 183 Teobaldo II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre
creciente. @DE NAVARIE1. Rev.: Cruz. 1TIOBALD´ REX. 1,10 grs. MBC. Est. 125. . . . 75,–

F 184 Juan y Catalina (1483-1512). Navarra. Tarja. (Cru.V.S 292.1). Anv.: IK coronadas. Rev.:
Cruz. 1,88 grs. Resello triangular de armas de Navarra. Leyendas flojas. Rara. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

SIGILOGRAFÍA

F 185 Matriz para sello. Escudo de base redondeada: cuatro palos, en bordura con ocho
cuadrados, todo entre dos espigas y dentro de orla compuesta; alrededor @ leyenda

circular @S´GIL´SAóChI!DE!MURU. Forma de campana. 21 mm. diámetro, 25 mm. de
altura. Ex. colección Guadán. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 186 Matriz para sello. Escudo apuntado cuartelado en aspa; dos barras en cuarteles superior e
inferior, leyenda retrógrada AVEM-ARIA en izquierda y derecha, todo rodeado por



círculo de hojas. Forma de campana; 22 mm. de diámetro, 19 mm de altura. Sin
agujero para colgar. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 187 Matriz para sello en forma de escudo de base redondeada; animal (¿lobo?) rampante,
alrededor leyenda de caracteres toscos, indescifrables pese a su buena conservación.
23x31 mm. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

F 188 Matriz para sello. Castillo en escudo de base redondeada; alrededor @S1D MIGEL
MARTINEZ. 21x28 mm. EBC-. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 189 Matriz para sello. En escudo redondeado por la base, cinco franjas prominentes alternando
con cuatro deprimidas; alrededor, @S MIGVL MARRAZ DRVFAS. 20x26 mm. MBC. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 190 Matriz para sello. En escudo de base redondeada, cruz trifoliada con cuatro glóbulos a

cada lado; alrededor @S1IOh(äðóäS!QäVäR1(D(LL. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . 300,–

F 191 Matriz para sello. Escudo de base redondeada, con caldero sobre creciente; alrededor.

@]Dt äV6ó//PEREZ. 24 x 35 mm. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

F 192 Matriz para sello. Escudo apuntado cuartelado, alrededor leyenda circular @S!GVIEM!MEGE!. 
Diámetro 20 mm. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 193 Matriz para sello. Agnus Dei, alrededor leyenda circular @ S´ BOI TELOM (...). Diámetro 24 
mm. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 194 Matriz para sello. @1S5PERO FERANDEZ en orla cuadrada alrededor de león a izquierda;
lóbulos semicirculares superior e inferior con un pavo real, izquierdo y derecho con
una venera. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 195 Matriz para sello. Cruz foliada en escudo redondeado por la base, todo en un cuadrado; en 

cada lado, un semicírculo con leyenda @ S - FER - óAó - PAE - S. Diámetro 38
mm. (Ex Colección Guadán). EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 196 Matriz para sello. Triángulo con vértice inferior; en el interior tres torres almenadas y
leyenda en los dos lados inferiores S´TODA!!ALFONSO; en el exterior, un lóbulo
semicircular en cada lado, con lobo a izquierda. 40 mm. máximo. EBC. Est. 400. . . . 250,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

F 197 Cuenca. _. 1/2 real. (Inédita). Anv.: FY coronadas. @FERANDUSFETEL!ISA!ET1. Rev.:

Cast i l los y leones cuartelados con cál iz a la izquierda y _ a la derecha.
@FERANDUSÁELHISA. Anterior a la pragmática. Grieta. Muy rara. BC+. Est. 500. . . . 300,–

F 198 Segovia. 1 real. (Cal. tipo 219). Anv.: � - %. Rev.: Acueducto. Rara. MBC-. Est. 250. . . . 200,–

199 Sevilla. 1 real. (Cal. 367d). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 200 Toledo. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo de Castilla y León.P/ERNANDVS1ET1hE1LISABET.
Rev.: Escudo de Aragón y Sicilia entre ,DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1. Anterior a la
pragmática. Acuñación floja en pequeña área de anverso. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . 300,–

F 201 Toledo. 1 real. (Cal. 411). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

202 Sevilla. 2 reales. (Cal. 267). Rev.: Estrella y roel. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 203 Toledo. 2 reales. (Cal. 277). Muy redonda. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

204 Sevilla. 4 reales. (Cal. 211e). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 205 Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 185). Rara. MBC. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 206 Sevi l la. 1 excelente. (Cal.  141 var).  Anv.: @1OV1OS1DEVSO1 IVN1 IT1O1NO1 .  Rev.:
FERNLNDVS ELISLBER. º/!/S entre los bustos. Rara. MBC+. Est. 2.600. . . . . . . . 2.000,–

F 207 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74). Anv.: @FERNANDVS1ELISABET1DEI GRA. Rev.:

SVB1VMBRA1ALARVN1TV. Cruz, punto y !a! entre bustos. Sirvió como joya. (MBC-).
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 208 Sevi l la .  Doble excelente.  (Cal.  73) .  Anv. :  FE1RðAðDVS1ELISA1BET1DIGR. Rev.:

SVBáVMBRAáALARVMáT. F/!/!b! entre los bustos. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . 1.500,–

F 209 Sevilla. Doble excelente. Sin el nombre de los reyes y la leyenda de anverso retrógrada.
Falsa de época en cobre. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

210 México. L. 2 reales. (Cal. 114). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 211 México. G. 2 reales. (Cal. 112). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



212 México. L. 2 reales. (Cal. 114). Manchitas. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 213 México. G. 4 reales. (Cal. 80). Muy redonda. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 214 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 57). Anv.: S-¢. Muy redonda. Rara así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . 2.000,–

CARLOS I (1516-1556)

F 215 1538. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 216 1539. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

217 1541. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

218 1542. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. 679). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 219 1543. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. 680). MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

220 1544. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. 681). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

221 1545. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 222 1546. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

223 1547. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta.). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 224 1548. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 225 1549. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 226 1550. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 227 1551. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). Bella. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

228 1538. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

229 1539. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 230 1540. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 231 1541. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

232 1542. Besançon. 1 carlos. (Vti. 687). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 233 1543. Besançon. 1 carlos. (Vti. 688). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

234 1544. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 235 1645. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

236 1546. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 237 1547. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

238 1548. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 239 1549. Besançon. 1 carlos. (Vti. 689). Atractiva. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 240 1537. Besançon. Doble Carlos. (Vti. 692). Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 241 s/d. (Barcelona). 3 reales. (Cal. falta). Acuñada para financiar la expedición de Túnez.
Pequeño defecto de cospel. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 242 1552. Messina. 4 taris. (Vti. 210). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 243 s/d. Nápoles. K-K. 1 dudaco. (Vti. falta) (Fr. 836). Bella. Rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . 1.000,–

F 244 s/d. Amberes. 1/2 real de oro. (Vti. 485) (Fr. 60). Rev.: Corona. Muy redonda. MBC+. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

FELIPE II (1556-1598)

F 245 s/d. Lima. ]. 1/2 real. (Cal. 707). Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

246 1597. Granada. C. 2 reales. (Cal. 470). Rara. (MBC+). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

247 s/d. Lima. ]. 2 reales. (Cal. 487). Anv.: II (estrella encima)-P/]. Acuñación floja. Escasa.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 248 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 486, como Lima). Buen ejemplar. Muy redonda. Muy rara y
más así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 249 s/d. México. O. 4 reales. (Cal. 335). Acuñación algo floja. (MBC+). Est. 170. . . . . . . . . . 140,–

F 250 1592. Valladolid. F. 4 reales. (Cal. 449). Leves sombras, pero magnífico ejemplar. Rara.
MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 251 s/d. Segovia. IM. 8 reales. (Cal. 167). Rara. MBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 252 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 253 1597. Toledo. C. 8 reales. (Cal. 268). Grieta. Muy rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

F 254 1578. Amsterdam. 40 sueldos obsidionales. Anv.: Escudo coronado de la ciudad, debajo
1578 / XL. Rev.: Liso. Acuñada con la plata de la Iglesia Nueva sitiada por las tropas 
de los estados. Con doble anilla. Muy rara. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



FELIPE III (1598-1621)

255 1606. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 762). Acueducto de 4 arcos y 2 pisos. (MBC+). Est. 40. 25,–

F 256 1621/0. Segovia. &. 1/2 real. (Cal. 574). Defecto de cospel en borde. Escasa. MBC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 257 1617. Sevilla. D. 4 reales. (Cal. 275). Todos los datos perfectos. Escasa. MBC-. Est. 200. . 110,–

F 258 1610. Toledo. C. 4 reales. (Cal. 291). Muy escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 259 (16)11. México. F. 8 reales. (Cal. 103). Rara. (MBC). Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 260 1611. Messina. IP. 1 escudo. (Vti. 154 var) (Spahr falta). Ordinal del rey II. Muy rara. MBC.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

F 261 1603. Tournai. Doble albertín. (Vti. 463). MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 262 1664. Valladolid. M. 2 maravedís. (Cal. 1704). Rara. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

263 1661. Madrid. A. 8 maravedís. (Cal. 1416). Acuñada a martillo. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . 30,–

264 1621. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1523). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . 30,–

265 1622. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1524). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 65. . . . . 45,–

F 266 1624. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1527). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 65. . . . . 45,–

267 1625. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1528). Hojita, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 45. . . . 30,–

F 268 1664. (16 maravedís). (Cal. falta). Sin marca de ceca ni valor. Rarísima. MBC+. Est. 200. . 90,–

F 269 (1)651. Madrid. (A). 1/2 real. (Cal. 1142 var). Castillos y leones normales. Rara. (MBC).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 270 1627. Segovia. P. 1/2 real. (Cal. 1195). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 271 1660. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1060). Doble fecha, la del anverso de tres dígitos.
MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 272 1628. Segovia. P. 1 real. (Cal. 1081). Pequeña parte del canto final de riel. (MBC+). Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 273 1652. Segovia. BR. 1 real. (Cal. 1084). MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 274 1635. MD (Madrid). M. 2 reales. (Cal. falta). Primer tipo. Rarísima. MBC. Est. 750. . . . . . 600,–

F 275 1652. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 894). Primer tipo. Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 276 1636/2. Segovia. R. 4 reales. (Cal. 797 var). Oxidaciones y pequeño defecto de cospel en
borde. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

277 1(6)32. Toledo. (P). 4 reales. (Cal. 825). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 278 (1650). MD (Madrid). A. 8 reales. (Cal. 278). Fecha no visible. Muy rara. (MBC). Est. 700. . 500,–

F 279 1660. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 591). Bella. Rara así. EBC. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . 1.200,–

F 280 1660. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 591 var). Valor entre florones y rectificado sobre VIII.
Pequeña parte del canto final de riel. Bella. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 281 1657. Milán. 1 ducatón. (Vti. 15). Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

CARLOS II (1665-1700)

282 (16)91. Madrid. 8 maravedís. (Cal. 896). Acuñada para el comercio con Orán. Rara. (MBC-).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 283 1693. Barcelona. 1 croat. (Cal. 669). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

284 1689. Lima. V. 1 real. (Cal. 677). Triple fecha. Leves manchitas. MBC. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 285 1678. Potosí. E. 1 real. (Cal. 714). Doble fecha, una parcial. Atractiva. MBC+. Est. 150. . . 75,–

F 286 1679. Potosí. C. 1 real. (Cal. 716). Doble fecha. Buen ejemplar. MBC+. Est. 175. . . . . . . 100,–

287 1682. Potosí. V. 1 real. (Cal. 719). Doble fecha. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 288 1699. Potosí. F. 1 real. (Cal. 739). Doble fecha. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

289 1684. Valencia. 1 divuité. (Cal. 771). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 290 1688. Valencia. 1 divuité. (Cal. 775). CARU en reverso. Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . 40,–

291 1692. Valencia. 1 divuité. (Cal. 779). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 292 Lima. R. 2 reales. (Cal. 560). Doble fecha, la de la leyenda parcial. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



293 1701. Potosí. F. 2 reales. (Cal. 634). Doble fecha, una parcial. Grieta. Rara. MBC-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 294 1682. Segovia. M. 2 reales. (Cal. 639). Hojita. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 295 1690. Lima. R. 8 reales. (Cal. 233). Doble fecha. Escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . 300,–

F 296 1694. Lima. M. 8 reales. (Cal. 238). Doble fecha. Ordinal del rey visible. Rara. MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

297 1696. Lima. H. 8 reales. (Cal. 240). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 425. . . . . . . . . 300,–

298 1699. Lima. R. 8 reales. (Cal. 245). Visibles LIMA y parte del nombre y del ordinal del rey. 
Atractiva. Escasa así. (MBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

299 1668. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 343). Triple fecha. BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

300 1677. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 352). Triple fecha. Leves oxidaciones. (MBC-). Est. 200. . . 110,–

301 1679. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 357). Acuñación floja. Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . 125,–

302 1681. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 363). POTOSI visible. Doble fecha. Grieta de acuñación,
pero buen ejemplar. Escasa así. (MBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 303 1686. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 369). Acuñación floja. Rara. MBC-. Est. 450. . . . . . . . . 300,–

304 1689. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 374). Acuñación floja en pequeñas zonas. Atractiva pátina. 
Escasa así. (MBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

305 1690. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 376 var). Doble fecha. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . 220,–

F 306 1691. Sevilla. 8 reales. (Cal. 432). Tipo ´María´. Fecha parcialmente visible. Rara. (BC+).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 307 1676. Milán. 1 ducatón. (Vti. 19). Preciosa pátina. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 308 1688. València. 1 escudo. (Cal. 207). Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

FELIPE V (1700-1746)

F 309 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1733b). Anv.: PHILIPPUS. Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. 30,–

F 310 1717. México. J. 1/2 real. (Cal. 1807). Tipo ´Real´. Perforación, habitual en este tipo. Rara. 
(MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 311 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1687). Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 312 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1381a). Rev.: Palma izquierda sobre derecha. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

313 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1382). Rev.: Palma derecha sobre izquierda. Escasa.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 314 1721. Segovia. F (mediana). 2 reales. (Cal. 1401). Bella. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . 150,–

F 315 1723. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1404). Bella. S/C-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 316 1721. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1423). Buen ejemplar. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 317 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1424). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 225. . . . 125,–

F 318 1723. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1425). Reverso algo descentrado. Bella. (EBC+). Est. 200. . 125,–

F 319 1732. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1432). Bonita pátina. Escasa así. EBC. Est. 175. . . . . . 100,–

320 1731. Madrid. F. 4 reales. (Cal. 1000b). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

321 1734. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1002c). Escasa. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 322 1740. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1006c). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

323 1743. Potosí. C. 4 reales. (Cal. 1128). Doble fecha. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

F 324 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1143a). Armas de Borgoña con dos flores de lis. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

325 1718. Felipe V. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1144). El cuatro tumbado. MBC. Est. 200. . . . . 110,–

F 326 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1145c). Armas de Borgoña moderna y Austria moderna
intercambiadas. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 327 1717. Lima. M. 8 reales. (Cal. 639). Doble fecha, una parcial. Rayitas, pero buen ejemplar.
Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 328 1729. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 694a). Escasa. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

329 1738. México. MF. 8 reales. (Cal. 783). Limpiada. Columnario. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 330 1740/30. México. MF. 8 reales. (Cal. 788). Columnario. Rayitas. MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 331 1740. México. MF. 8 reales. (Cal. 790). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 333 1745. México. MF. 8 reales. (Cal. 798). Columnario. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 334 1746. México. MF. 8 reales. (Cal. 800). Columnario. Leves manchitas. MBC+/MBC. Est. 225. 175,–

F 335 1747. México. MF. 8 reales. (Cal. 801). Columnario. Rayas. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . 150,–



F 336 1702. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 862). Triple fecha, una parcial. Muy redonda. Rara así.
(EBC-). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

337 1719. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 879). Doble fecha. Nombre del rey visible. MBC. Est. 225. . 185,–

338 1744. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 908). Doble fecha, una parcial. (MBC-). Est. 200. . . . . . . 110,–

F 339 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 936). Limpiada. Pequeña zona de acuñación floja. Escasa.
(MBC/MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 340 1702. Milán. 1 felipe. (Vti. 7). ERX. Hojita. Rara. MBC-/MBC. Est. 1.100.. . . . . . . . . . . . 900,–

341 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 342 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). Leves rayitas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 343 1728. Lima. N. 1 escudo. (Cal. 462). Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 344 1701. Sevilla. M. 4 escudos. (Cal. 262). Ceca, valor y ensayador en anverso. Hojitas. Muy
rara. (MBC). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200,–

F 345 1704. Sevilla. P. 4 escudos. (Cal. 269). Rev.: 4-P/S-4. Los dos 4 del valor están
rectificados. Rayitas. Ligeramente descentrada. Rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . 1.800,–

F 346 1730. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 196). Sirvió como joya. Rara. (MBC/MBC+). Est. 1.500. . . . 950,–

CARLOS III (Pretendiente) (1700-1714)

F 347 1707. Valencia. 1 divuité. (Cal. 43). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 348 1726. Milán. 20 soldi. (Varesi 437d). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 349 1707. Barcelona. 2 reales. (Cal. 23). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 350 1710. Barcelona. 2 reales. (Cal. 26). Golpecitos. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 351 1711. Barcelona. 2 reales. (Cal. 27). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

352 1731. Nápoles. 1 piastra. (Vti. falta) (Kr.1396). Rayitas. Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . 200,–

LUIS I (1724)

F 353 1726. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 50). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 354 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 34). Anv.: LUDOVICUS / PHILIPPUS. Escasa. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 355 1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 41). Muy escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

356 1726. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 25). Triple fecha. Sirvió como joya. Muy rara. (MBC). Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 357 1725. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 1). Sirvió como joya. Muy rara. BC+. Est. 5.000. . . . . . . 3.000,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 358 1747. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 717). Bella. Escasa así. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 359 1757. México. M. 1/2 real. (Cal. 670). Columnario. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 150,–

F 360 1757. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 536). Columnario. Perforación tapada. Muy rara. (MBC).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 361 1749. México. M. 2 reales. (Cal. 489). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 110. . . . . . 75,–

F 362 1747. Guatemala. J. 4 reales. (Cal. 388). Columnario. Perforación. Muy escasa. (MBC-). Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 363 1749. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 436). Atractiva. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

364 1754. Lima. JD. 8 reales. (Cal. 310). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Rayitas y leves 
manchitas pero bella. Escasa. (EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 365 1755. Lima. JD. 8 reales. (Cal. 312). Columnario. Punto sobre las LMA. Leves rayitas.
Rara. (EBC-). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 366 1749. México. MF. 8 reales. (Cal. 324). Columnario. Leves hojitas. (MBC+). Est. 250. . . . . 125,–

367 1751. México. MF. 8 reales. (Cal. 327). Columnario. Golpecitos. MBC+/MBC. Est. 225. . . . 150,–

F 368 1754. México. MF. 8 reales. (Cal. 333). Columnario. Dos coronas reales. Rara. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

369 1754. México. MM/MF. 8 reales. (Cal. 336). Columnario. Escasa. MBC/MBC-. Est. 200. . . . 90,–

F 370 1755. México. MM. 8 reales. (Cal. 338). Columnario. Golpecitos. MBC. . . . . . . . . . . . . . 110,–

371 1757. México. MM. 8 reales. (Cal. 342). Columnario. MBC/MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . 90,–

F 372 1758. México. MM. 8 reales. (Cal. 343). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 175,–



F 373 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344). Columnario. Bonita pátina. Escasa así. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 374 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 242). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

375 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 244). Golpecitos. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 376 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

377 1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 250). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

378 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

379 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 380 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 381 1759. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 257). Rayita. Rara. MBC/MBC+. Est. 425. . . . . . . . . 300,–

382 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258). MBC. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 383 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260). MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

384 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 275). Escasa. BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 385 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 276). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 386 1755. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 202). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara y más así. 
EBC. Est. 5.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 387 1758. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 48). Golpecitos. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . 1.900,–

CARLOS III (1759-1788)

F 388 1780. Segovia. 8 maravedís. (Cal 1890). Buen ejemplar. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 389 1773. Sevilla. CF. 1/2 real. (Cal. 1854). Manchita en reverso. Buen ejemplar. EBC-. Est. 75. 45,–

F 390 1774. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1383a). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 391 1761. México. MM. 4 reales. (Cal. 1120). Columnario. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 160,–

F 392 1761. Potosí. V. 4 reales. (Cal. 1154). Doble fecha. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 393 1767. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1167). Columnario. Rara y más así. EBC. Est. 1.000. . . . 800,–

F 394 1779. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1185). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 200. 110,–

F 395 1761. Sevilla. JV. 4 reales. (Cal. 1218). Escasa. MBC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 396 1766. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 842). Columnario. Rayitas. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . 150,–

397 1771. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 848). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Limpiada. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 398 1781. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 862). Pequeños defectos de acuñación. Bella. Escasa así.
EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 399 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 884). Columnario. Leves golpecitos. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

400 1761. México. MM. 8 reales. (Cal. 888). Columnario. Manchita en reverso. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

401 1763/2. México. MF. 8 reales. (Cal. 895). Columnario. Golpecitos. Pequeños resellos
orientales. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 402 1764. México. MF. 8 reales. (Cal. 899). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 225. . . . . . . . 125,–

F 403 1765. México. MF. 8 reales. (Cal. 901). Columnario. Leves rayitas. Atractiva. Escasa así.
EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 404 1766. México. MF. 8 reales. (Cal. 825). Columnario. Rayitas. Parte de brillo original. MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 405 1769. México. MF. 8 reales. (Cal. 909). Columnario. Bonito color. MBC+. Est. 225. . . . . . . 150,–

406 1770. México. FM. 8 reales. (Cal. 912). Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 407 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 914). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

408 1778. México. FF. 8 reales. (Cal. 926). Parte de brillo original. MBC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 409 1781. México. FF. 8 reales. (Cal. 931). Leves rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 100.. . . . . 60,–

410 1788. México. FM. 8 reales. (Cal. 942). Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . 40,–

411 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 944). Muy escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 412 1769. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 957). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

F 413 1770. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 972). Columnario. Leves golpecitos. Bonito color. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 414 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974a). Leves manchitas. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

415 1777. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 978). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 416 1788. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 997). Flan grande. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 417 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 753). Leves golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

418 1761. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 754). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 419 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 755). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 420 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 766). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 421 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 422 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 100,–

423 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768). MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 424 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 772). Contramarca particular. Golpecito. MBC-/MBC. Est. 
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 425 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 426 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). MBC/MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

427 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 784). Rayitas. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

428 1774. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 797). BC+/MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 429 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 802). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 430 1783/2. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 805 var). Muy rara. BC+/MBC-. Est. 400.. . . . . . . . 250,–

F 431 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 808). Hojita. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 432 1785. Madrid. DV/JD. 1 escudo. (Cal. 627 var). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 433 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 629). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

434 1788. Madrid. M. 1 escudo. (Cal. 631). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 435 1786. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 685). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 436 1778/7. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 451 var). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 437 1781. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 454). BC+/MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 438 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 439 1769. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 499). Busto de Fernando VI. Golpecitos. Rara. (MBC+).
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 440 1787. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 530). Muy rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 441 1770. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ/V. 2 escudos. (Cal. 547 var). Tipo ´cara de rata´.
Rectificación de ensayador no reseñada en Calicó ni en Krause. Limadura en canto.
Muy rara. (MBC+/MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 442 1775/3. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 300 var). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 443 1780/7.. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 305 var). Golpecitos. Bonito color. Escasa.
(MBC/MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

444 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 311). MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 445 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 446 1788/3. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 314). MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 447 1788. Madrid. M/JD. 4 escudos. (Cal. 315 var). Rectificación muy rara. MBC/MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 448 1788. México. FM. 4 escudos. (Cal. 346). Acuñación floja habitual en esta ceca. Rayita.
Muy rara. MBC-. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 449 1788. Sevilla. C. 4 escudos. (Cal. 412). MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 450 1772. México. FM. 8 escudos. (Cal. 87). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 950. . . . . . . . 650,–

F 451 1786. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 139). Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 1.800. . 1.500,–

F 452 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 248). Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . 750,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 453 1796. Sevilla. CN. 1 real. (Cal. 1218). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 110,–

454 1791. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 934). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Valor 2R. Escasa.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 455 1793. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 937). Tercer busto propio. Rara y más así. EBC. Est. 400. . 250,–

F 456 1808. Madrid. IG. 2 reales. (Cal. 981). Bella. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

F 457 1798. Sevilla. CN. 2 reales. (Cal. 1062). Leves rayitas. Atractiva. EBC/EBC+. Est. 200. . . . 150,–

F 458 1794. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 785). Manchitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 459 1795. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 786). Golpecitos. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–



460 1798. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 789). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

461 1793. Santiago. DA. 4 reales. (Cal. 892). Rayitas. Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 462 1791. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 620). Bonito color. Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . 225,–

463 1797. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 652). Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . 150,–

F 464 1800. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 655). Parte de brillo original. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 465 1803. México. TH. 8 reales. (Cal. 700). Contramarca P. Manchitas en reverso. Muy rara.
(MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 466 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). Parte de brillo original. EBC-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 467 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 490). Hojita y rayitas. (MBC-/MBC). Est. 125. . . . . . . . 80,–

468 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 469 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 525). Golpecitos. Bonito color. Escasa. (MBC+). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 470 1798. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 529). Rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

471 1803. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 534). Escasa. BC+/MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 472 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 323). Escasa. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

473 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 474 1796/4. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 332). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . 140,–

F 475 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 334). MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 476 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 335). Rayitas. Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 477 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 453). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 478 1806. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 458). MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 479 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 201). MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 480 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 202). Bonito color. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 481 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 6). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas de acuñación y 
hojita en reverso. Precioso color. Escasa. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 482 1805. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 26). Golpecitos. MBC-. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 483 1796. México. FM. 8 escudos. (Cal. 46). Acuñación algo floja. Hojita. Parte de brillo original. 
Escasa. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 484 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 70). Golpe canto. Parte de brillo original. MBC+. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 485 1796. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 103). Escasa. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . 625,–

F 486 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 133). Golpes. Bonito color. MBC.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 487 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 135). Leves golpecitos. MBC+. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 488 1794. Santiago. DA. 8 ecudos. (Cal. 153). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . 525,–

F 489 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 156). Hojitas. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 490 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (Cal. 163). Golpecitos y hojitas. (MBC/MBC+). Est. 800. . . . 550,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 491 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). Águila grande. Leves rayitas. MBC-/MBC. Est. 200. . 110,–

492 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). Águila grande. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 493 1811. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 29). Águila pequeña. Leves rayitas. MBC. Est. 225. . . . . 125,–

F 494 1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 30). Águila pequeña. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 250. 125,–

F 495 1813. Madrid. RN. 20 reales. (Cal. 31). Rara. MBC+. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 496 1812. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 11). Escasa. MBC. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 360,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

497 1810. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 46). Rayitas. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 498 1813. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 49). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 499 1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 37). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . 125,–

F 500 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 13). Golpes. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 501 1809. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 14). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 502 1812. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 20). Golpecito. Muy escasa. MBC+. Est. 800.. . . . . . . . 500,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 503 1817. Caracas. 1/4 de real. (Cal. 1509). CU. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

504 1812. Mallorca. 12 diners. (Cal. 1594). Pequeños defectos de acuñación pero buen
ejemplar. (MBC+). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

505 1824. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1723). Brillo original. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 506 1833. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1697). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 75. . . . . . . . . 40,–

507 1812. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 real. (Cal. 1483). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 508 1809. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1336). Busto imaginario. Golpecito canto. EBC+. Est. 170. 130,–

F 509 1823. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1376). Rayitas. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 510 1812. Sombrerete de Vargas. 1/2 real. (Cal. 1401). Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 511 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 1 real. (Cal. 1215). La J del ensayador invertida.
Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

512 1818. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 841). Leones y castillos en anverso. Escasa. MBC-. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 513 1819. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 844). Leones y castillos en anverso. Escasa. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 514 1808. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 884). Primer año de busto propio. Leves golpecitos.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 515 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 922). Bella. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 516 1812. Morelos. 2 reales. (Cal. 957). Plata fundida. Escasa. MBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . 250,–

F 517 1823. Valencia. 4 reales. (Cal. 1061). Atractiva. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 518 1812. Catalunya. SF. 4 reales. (Cal. 712). Rara. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 125,–

519 1821. Santander. LT. 10 reales. (Cal. 799). Tipo ´Cabezón´. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 520 1823. Barcelona. SP. 20 reales. (Cal. 369). Tipo ´Cabezón´. Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . 110,–

F 521 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (Cal. 375). Rayitas. Bonito color. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 522 1824. Cuzco. G. 8 reales. (Cal. 386). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 523 1808. Girona. Un duro. (Cal 428). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

524 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (Cal. 445). Acuñación algo floja pero buen ejemplar.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 525 1822. Guanajuato. JM. 8 reales. (Cal. 454). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 526 1812. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 460). Leves rayitas. Muy escasa. MBC. Est. 300. . . . . 175,–

527 1820. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 469). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 528 1821. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 470). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . 110,–

F 529 1808. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 472). Busto indígena. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . 600,–

530 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indígena. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 200. . 90,–

F 531 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Leves rayitas. Escasa. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 532 1818. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 486). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC+/S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 533 1819. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 487). Plata ligeramente porosa en anverso. Bella. EBC. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 534 1819. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 487). Bella. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . 225,–

F 535 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 488). Leves golpecitos. Atractiva. Escasa así. MBC+/EBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 536 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 504). Plata ligeramente agria. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 537 1822. Madrid. SR. 20 reales. (Cal. 516). Tipo ´Cabezón´. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . 150,–

538 1823. Madrid. SR. 20 reales. (Cal. 517). Tipo ´Cabezón´. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 539 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 519). Octogonal. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . 200,–

F 540 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 522). Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 541 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 524). Escasa. MBC-/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 542 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). Pequeña grieta. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–



F 543 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 533). Leyenda de anverso ...REY DE ESPAN E YND.
Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

544 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). Busto imaginario. Parte de brillo original. EBC-. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 545 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. Limpiada. Bella. Escasa así.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 546 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 572). Plata fundida. Escasa. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

547 1819. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 608). Leves rayitas. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 548 1815. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 631). Escasa. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 549 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 635). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 175.. . . . . . . . . . 100,–

F 550 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (Cal. 645). Tipo ´Cabezón´. Hojita. Escasa. MBC. Est. 200. . . 110,–

F 551 1812. Sombrerete de Vargas. 8 reales. (Cal. 651 var). Fecha punzonada. Rara. (MBC-). Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 552 1809. Tarragona. 5 pesetas. (Cal. 653). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

553 1813. Tierras Calientes. 8 reales. (Cal. 655). CU. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . 40,–

F 554 1811. Valencia. GS. 8 reales. (Cal. 668). Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 555 1811. Valencia. SG. 8 reales. (Cal. 667). Acuñación floja. Parte de brillo original. Rara.
(MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 556 (1811). Zacatecas. 8 reales. (Cal. tipo 190). Castillos y leones en anverso. Rayas y golpes. 
Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 557 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 695). Insignificantes golpecitos. Buen ejemplar. Escasa 
así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 558 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). Plata ligeramente agria. Parte de brillo original.
Escasa así. (EBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

559 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello F.7º bajo corona para circular por Filipinas. Rayitas.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 560 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 361). Perforación tapada. Rara. (MBC+). Est. 300. . . . 150,–

F 561 1815/4. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 362 var). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . 150,–

562 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 563 1814. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 escudo. (Cal. 332). Rayita. Escasa. BC+/MBC-. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 564 1816. Popayán. FR. 1 escudo. (Cal. 320). Marca de ceca PN. Rara. BC+/MBC-. Est. 300. . 150,–

F 565 1817. Madrid. GJ. 1 escudo. (Cal. 292). Muy rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 566 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 2 escudos. (Cal. 188). Punto entre ensayadores. Parte de
brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 567 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). Tipo ´Cabezón´. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

F 568 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 255). Busto drapeado. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . 150,–

F 569 1823. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 265). Tipo ´Cabezón´. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 900. . 600,–

F 570 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). Golpecito. Bonito color. MBC. Est. 400.. . . . . . . 275,–

F 571 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). Golpecito en canto. Bella. Brillo original. EBC.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 572 1822. Madrid. SR. 160 reales. (Cal. 153). Tipo ´Cabezón´. Escasa. BC+. Est. 500. . . . . . . 300,–

F 573 1813. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 19). Leves hojitas. Brillo original. (EBC). Est. 900. . . . . . 600,–

F 574 1818. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 24). Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 575 1822. Madrid. SR. 320 reales. (Cal. 36). Tipo ´Cabezón´. Parte de brillo original. Muy rara.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 576 1812. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 50). Busto imaginario. Leves golpecitos. Muy escasa.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 577 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 51). Bella. Parte de brillo original. Escasa así. EBC.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 578 1819. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 60). Leves rayitas. Parte de brillo original. Bella. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 579 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 101). Perforación. (MBC). Est. 650. . 475,–

F 580 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 108). MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . 475,–

F 581 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 111). Bonito color. Muy escasa.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–



F 582 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116). Busto almirante. Levísimas hojitas saltadas en
reverso. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

ISABEL II (1833-1868)

F 583 1842. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 567). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

F 584 1847. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 559). Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 585 1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 517). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 586 1849. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 487). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo original. Rara
así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

587 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 588 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 605). Bella. Brillo original. Rara así. S/C. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 589 1858. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 593). Pequeña zona floja de acuñación. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 590 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (Cal. 651). Sin OM. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

591 1843. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 692). Golpes. Escasa. (MBC-). Est. 40.. . . . . . . . . . . . 25,–

F 592 1861/0. Barcelona. 1 real. (Cal. 423 var). Rectificación muy clara. Brillo original. EBC/EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 593 1864. Madrid. 4 reales. (Cal. 310). Escasa y más así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 594 1850. 10 reales. Prueba en plata, no adoptada, de Fernández Pescador. Golpecito canto.
Muy rara. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 595 1851. Barcelona. 20 reales. (Cal. 152). Golpecitos. Rara y más así. (EBC-). Est. 1.000. . . . 600,–

F 596 1848. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 166). Escasa. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 597 1850. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 170). Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 598 1850. Madrid. 20 reales. (Cal. 171). Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 599 1836. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 257). Canto estriado. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . 110,–

600 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 258). Cospel irregular. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 601 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 602 1863. Barcelona. 40 reales. (Cal. 100). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

603 1864. Madrid. 40 reales. (Cal. 106). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 604 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

605 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 606 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 52). Anv.: CONSTITUCION. Escasa. MBC+. Est. 300. 200,–

F 607 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 56). MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 608 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 65). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 140,–

F 609 1850. Madrid. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). Escasa. EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

F 610 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 611 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

612 1856. Madrid. 100 reales. (Cal. 21). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 613 1860. Madrid. 100 reales. (Cal. 25). MBC+/EBC-. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

614 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 615 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 616 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+. Est. 200. . . 140,–

F 617 1855. Sevilla. 100 reales. (Cal. 33). Golpecitos. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

618 1857. Sevilla. 100 reales. (Cal. 35). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 619 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). Leves golpecitos. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 150,–

F 620 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Barrera 913). Falsa de época en platino. Sirvió como joya. 
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 621 1861. Manila. 1 peso. (Cal. 142). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

622 1862. Manila. 1 peso. (Cal. 143). Rayitas y golpecito. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

623 1864. Manila. 1 peso. (Cal. 146). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 624 1861. Manila. 2 pesos. (Cal. 133). MBC-/MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 625 1862. Manila. 4 pesos. (Cal. 126). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

F 626 1906*6. SMV. 1 céntimo. (Cal. 76). Levísima manchita. Bella. Brillo original. Rara y más así. 
S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 627 1911*1. PCV. 1 céntimo. (Cal. 78). Bella. Escasa. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 628 1868. Segovia. 25 milésimas de escudo. (Cal. 23). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 350. 200,–

F 629 1875. Bruselas. 5 céntimos. (Cal. 10). Precioso color. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . 75,–

F 630 1873. Andorra. 10 céntimos. (Cal. 9). Bella. Rara. S/C-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 631 1885*18-5. MSM. 1 peseta. (Cal. 61). Segunda estrella algo floja. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 632 1889*1889. MPM. 1 peseta. (Cal. 37). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

633 1894*1894. PGV. 1 peseta. (Cal. 40). Escasa. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

634 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 635 1900*1900. SMV. 1 peseta. (Cal. 44). Bella. EBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 636 1902*1902. SMV. 1 peseta. (Cal. 48). Escasa y más así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 637 1904*19!4. SMV. 1 peseta. (Cal. 50). El ! de la estrella partido. Leves impurezas del
cuño. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 638 1905*1905. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). Parte de brillo original. Rara así. EBC. Est. 700. . . . 550,–

F 639 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). Escasa y más así. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . 125,–

640 1885. Manila. 20 centavos. (Cal. 92). Bella. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 641 1884*1-84. MSM. 2 pesetas. (Cal. 53). Golpe en la primera estrella. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

642 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). Preciosa pátina. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 643 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (Cal. 83). Golpe canto. Escasa. (MBC-). Est. 250. . . 125,–

F 644 1880. Manila. 50 centavos. (Cal. 78). Leves golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 600. . . . . . 400,–

F 645 1884. Manila. 50 centavos. (Cal. 84). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 350.. . . . . . . . 200,–

F 646 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 5). Reverso coincidente 80 perlas en la grafila interior del 
anverso y 85 en la del reverso. Golpecitos. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

647 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). Reverso no coincidente, 86 perlas en la gráfila
interior del anverso y 90 en la del reverso. Golpecitos. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 648 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (Cal. 9). Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 649 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . 90,–

F 650 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). Bella. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 651 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). Levísimo golpecito en canto. Brillo original. EBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 652 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 39). Brillo original. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . 900,–

F 653 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 40). Brillo original. S/C-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 654 1888*—88. MSM. 5 pesetas. (Cal. 12). Defecto de acuñación. Muy rara. (MBC-). Est. 1.000. 600,–

F 655 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Bella. S/C-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 656 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (Cal. 16). Leves golpecitos. Bella. EBC+. Est. 375. . . . . . . . 300,–

F 657 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Brillo original. S/C-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 658 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Leves golpecitos. Brillo original. EBC+. Est. 100. . . 60,–

F 659 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Golpecitos. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 660 1897. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 661 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (Cal. 23). Bella. Rara así. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 500,–

662 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (Cal. 4). Golpecitos. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 663 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). Leves golpecitos. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . 150,–

F 664 1904*-9—. SMV. 20 pesetas. (Cal. 8). Tipo ´Cadete´. Sirvió como joya. Muy rara. (BC+).
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 665 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 1). S/C-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

666 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). Bella. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 667 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Bella. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

668 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (Cal. 9). Bella. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 669 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . 125,–

F 670 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). Muy escasa y más así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . 400,–

F 671 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (Cal. 1). Golpecitos. Rara. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . 900,–

UNIÓ CATALANISTA

F 672 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (Cal. 92). Golpecitos. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 673 1900. Vallmitjana. 5 pesetas. (Cal. 89). Golpecitos. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 1.000. . 600,–

EMISIONES LOCALES

F 674 Arahal. 1 y 2 pesetas. (Cal. 2). Dos monedas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 675 Ibi. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (Cal. 8). Serie de tres monedas. Escasas. MBC-/MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

676 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 12). Serie completa. MBC+/EBC. Est. 
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 677 Segarra de Gaià. 1 peseta. (Cal. 18). Serie completa. Muy raras. MBC/MBC+. Est. 450. . . 350,–

ESTADO ESPAÑOL

F 678 1941. 10 céntimos. (Cal. 129). PLVS. Escasa. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 679 1949*E51. 50 céntimos. (Cal. 137, como serie completa). II Exposición Nacional de
Numismática (E-51). Rara. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

F 680 1949*E51. 1 peseta. (Cal. 137, como serie completa). I I  Exposición Nacional de
Numismática (E-51). Rara. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 681 1947*1956. 1 peseta. (Cal. 83). Manchitas en anverso. Rara y más así. (S/C-). Est. 500. . . 300,–

F 682 1953*1968. 2,50 pesetas. (Cal. 70). Rara. Proof. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

683 1953*1970. 2´50 pesetas. (Cal. 72). Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

684 1953*1971. 2,50 pesetas. (Cal. 73). Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 685 1966*1969. 100 pesetas. (Cal 15). Nueve recto. Escasa. S/C-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 350,–

686 1966*1969. 100 pesetas. (Cal. 14). Nueve curvo. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

687 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa con el sobrecito original. S/C-. Est. 200. . . 125,–

F 688 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. 10). S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 689 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (Cal. 7). Acuñación de 900 ejemplares. Rara. EBC+. Est. 500. 400,–

F 690 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (Cal. 7). Acuñación de novecientos ejemplares. Leves rayitas.
Rara. S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 691 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (Cal. 8). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 692 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 2a). Flores de lis del canto más pequeñas que las de
época. Reacuñación oficial de 100 ejemplares. Bella. Parece Proof. Rarísima. S/C. Est. 
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

MONEDAS EXTRANJERAS

ALEMANIA

F 693 1926. R (Roma). 5 franga ari. (Kr. 8.1). Bella. Rara. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 694 s/d. Federico II de Saarwerden (1371-1414). 1 gulden. (Fr. 791). AU. Rara. MBC+. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

FRANCIA

F 695 1693. Luis XIV. M (Marsella). 1 ecu. (Kr. 298.13). Rev.: 1 ecu aux 8L. Acuñada sobre otro
moneda. Rara así. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

GRECIA

F 696 1876. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 15). AU. Golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa. MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



INGLATERRA

F 697 1888. Victoria. Doble florín. (Kr. 763). Escasa así. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 698 1900. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). Leves golpecitos. Escasa así. EBC. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 699 1929. B (Bombay). 1 dólar. (Kr. T5). Bella. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

ITALIA

F 700 1724. Florencia. Jean Gastón. 1 Zecchino. (Fr. 328). AU. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 701 1814/04. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5 var.) (Kr. falta). AU. Rectificación muy rara.
MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

JAPÓN

F 702 Año 9 (1876). Mutsuhito. 1 dólar de comercio. (Kr. 14). Leves rayitas. Bella. Muy rara y
más así. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

PORTUGAL

F 703 1847. María I. 40 reis. (Kr. 415.1). CU. Contramarca G.C.P. Gobierno cívil do Porto.
Golpecitos. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 704 1816. Juan, Príncipe Regente. 400 reis. (Kr. 331). Escasa así. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 705 s/d. Juan III. Lisboa. 1 cruzado. (Fr. 26) (Gomes 156.01). AU. Rara. MBC+. Est. 2.800. . . 2.250,–

RUSIA

F 706 1830. Nicolás I. ��� (St. Petersburgo). ��. 1 rublo. (Kr. 161). Golpecitos. Escasa. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

MEDALLAS Y PONDERALES
PROCLAMACIÓN

F 707 1724. Luis I. Sevilla. Módulo 4 reales. (Ha. 13). Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 708 1759. Carlos III. Sevilla. Módulo 8 maravedís. (Ha. Falta). Anv.: En el brazo del rey, las
iniciales -V.F.F.- del grabador. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 709 1789. Carlos IV. Santander. Módulo 4 reales. (Ha. 94) (No figuraba en la colección
Breogán, Áureo Octubre 1998). Plata fundida. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . 1.500,–

F 710 1789. Carlos IV. Sevilla. Módulo inferior a 8 reales. (Ha. 95). Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 711 1789. Carlos IV. Soria. Módulo superior a 2 reales. (Ha. 101). Anv.: Bustos de los reyes a
la derecha. Rev.: Matrona con lanza y escudo de Soria. Grabador: Martínez. MBC.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 712 1789. Carlos IV. Valencia. Módulo 2 reales. (Ha. 108). Rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 713 1834. Isabel II. La Habana. Módulo 4 reales. (Ha. 45). Bella. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . 400,–

F 714 1873. I República. (Madrid). (Vives 837). Anv.: Matrona con gorro frigio (La república). AE.
30 mm. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 715 1902. Alfonso XIII. Madrid. Mayoría de edad. (Vives 596). Anv.: Busto del rey a izquierda.
Rev.: Matrona entre el rey y Mª Cristina en el acto de jura. 108,51 grs. Plata. 60 mm. 
Grabador: F. Maura. Muy escasa. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 716 1811.  Fernando VI I .  A  los  t r iun fos  de  José  Manue l  de  Goyeneche sobre  los
independentistas americanos, acuñada en Potosí. Su busto con la cruz de Santiago.
(V.Q. 14188 sim.). 35,25 grs. Plata. 44 mm. Grabador: Moncayo. Escasa. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 717 1812. Fernando VII. México. Medalla conmemorativa. (Vives 301). Anv.: Libro abierto de la
Constitución coronado. Rev.: Leyenda. 6,87 grs. 27 mm. AR. Grabador: Sin firma.
Bonita pátina. Muy escasa asi. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 718 1814. Fernando VII. México. Medalla Histórica. (Vives 311). Anv.: El rey en el trono
rechazando a la Perfídia. AE. 51 mm. Grabador: J. Guerrero. El Cabildo de México en 
su restitución al trono. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–



F 719 1814. Fernando VII. México. Medalla histórica. (Vives 316). Anv.: Busto de Fernando VII a
la derecha. Rev.: Mercurio volando con dos banderas. Al fondo puerto marítimo. AE.
45 mm. Grabador: Rodríguez. El Consulado de Mejico en su restitución al trono.
Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 720 1819. Fernando VII. Madrid. Medalla histórica conmemorativa. (Vives 333 var metal). Anv.:
Bustos de los Reyes a la derecha. Rev.: Alegoria. Himeneo y 3 ninfas ante el altar
nupcial. AE. 44 mm. Grabador: V. Merino y Diaz. Las Provincias Vascongadas en la
boda de Fernando VII con Maria Josefa Amalia. Muy escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

F 721 1827. Fernando VII. Madrid. Medalla de premio. (Vives 352). Anv.: Busto de Fernando VII a 
la derecha. Rev.: Dedicatoria. 57,20 grs. / 40 mm. AR. Grabador: Mariano Gónzalez
Sepúlveda. Premio en las artes. Exposición pública.Bonita pátina. Algunas rayitas en
anverso. Muy rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 722 1829. Fernando VII. Medalla conmemorativa. (Vives 360 var metal). Anv.: Escudos
acodados. Rev.: Dedicatoria. AE. 40 mm. Grabador: Sin firma. Boda de la Infanta de
España. Dedicada a los reyes de Sicilia Francisco I e Isabel. Rara. EBC. Est. 150. . . 80,–

F 723 1846. Isabel II. (Barcelona). Boda real de Isabel II. (Cru.Medalles 554a). Anv.: Escudo
coronado de Barcelona. 37,4 mm. Plata. Muy rara así. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . 85,–

F 724 1860. Isabel II. Sevilla al Duque de Tetuán. Medalla de homenaje. Anv.: Armas del Duque
de Tetuán. AE. 47 mm. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 725 1869. Gobierno Provisional. Medalla conmemorativa. (Vives 829) (Patrimonio Nacional 774).
Anv.: España, león a los pies aceptando la Constitución que le presenta un genio.
Rev.: Leyenda. AE. 40 mm. Grabador: J.G. Constitución de 1869. Rara. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 726 1880. Alfonso XII. Inauguración de la línea férrea de Granollers a San Juan de las
Abadesas. Medalla conmemorativa. (Cru.Medalles 680a) (Patrimonio Nacional 886).
Anv.: Escudo de España sobre águila coronada. AE. 53 mm. Pátina marrón. Muy
escasa. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 727 s/d. (Barcelona). (Cru.Medalles 723 var). Anv.: Escudo de Barcelona coronado y rodeado de 
implementos. Rev.: Láurea en circulo. 187,9 grs. AE.76,5 mm. Premio del ayuntamiento 
Constitucional. Grabadores: Serra y Gelabert. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

F 728 1885. Alfonso XIII. Barcelona. Medalla de premio. (Cru.Medalles 728). Anv.: Alegoría de la
ciudad cuidando niños enfermos. Rev.: Dedicatoria. 84,39 grs. 54 mm. Plata. Grabador: 
Sin firma. El Ayuntamiento Constitucional de Barcelona en reconocimiento de méritos
contraidos durante la epidemia de cólera. Bonita pátina. Rara. EBC+. Est. 350. . . . . . 200,–

F 729 1888. Alfonso XIII. (Barcelona). Exposición Universal de Barcelona. Medalla conmemorativa
de premio. (Vives 857). Anv.: Bustos de los reyes a izquierda. Rev.: Alegoría de la
Fama y ángel. Al fondo la exposición. AE. 50 mm. Grabadores: E. Arnau y J. Solà.
Con corona dorada y cinta original. Ligero golpe en canto. Escasa así. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 730 (1912). (Cru.medalles 793b var). Anv.: El general Albuquerque a caballo. Rev.: Alegoria de
la constitución con l ibro. 18,6 grs. AE. Prueba en bronze. Centenario de la
Constitución de 1812. Rarísima como prueba. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 731 1914. Alfonso XIII. (Barcelona). Medalla conmemorativa. (Cru.Medalles 1129). Anv.: Busto de 
Carlos III a la derecha. Rev.: Minerva con antorcha y palma a la izquierda. 45,05 grs. 
31x38 mm. Plata. Grabador: Eusebio Arnau. 150 Aniversario de la Fundación de la
Real Academia de Ciencias y Artes de Barcelona. Pátina suave. Rara. EBC. Est. 150. 100,–

F 732 1915. Alfonso XIII. (Madrid). Medalla de premio. (Vives 877). Anv.: Bustos de los reyes a la 
izquierda. Rev.: Ninfa arrodillada con ramo y cartel. 45,13 grs. 50 mm. Plata.
Grabador: M. Benllure y B. Maura. Premio de la Exposición Nacional de Bellas Artes.
Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 733 1921. Alfonso XIII. Medalla conmemorativa. (Inédita). Anv.: Busto de Alfonso XIII a
izquierda. AE. Cuadrada. Entrega del estandarte al batallón de Radiotelegrafía de
campaña. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 734 1934. II República. (Barcelona). Medalla conmemorativa. (Cru.Medalles 1318 var). Anv.:
Simbolo de Medicina y Leyenda. Rev.: Dedicatoria. 45,67 grs. 45 mm. Plata. Grabador: 
Sunyer. Premio de la Asociación de Médicos y Biólogos de lengua catalana VIII
congreso. Rarísima. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

CONDECORACIONES

F 735 1816. Fernando VII. Guerras de América. A los reconquistadores de Pilaya y Pazpaya.
(Pérez Guerra 623a). Anv.: Busto del rey a derecha. 20x23 mm. Plata. Anilla
removida. Rarísima. MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 736 1820. Fernando VII. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 644). Anv.: Matrona sentada a
izquierda y simbolos del Imperio Español. Rev.: Fasces entre escudos de Castilla y



León. AE. Oval (39x33). A los que apoyaron el Pronunciamiento de Riego en 1820.
Con anilla. Atractiva. Muy escasa. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 737 1822. Fernando VII. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 646). Anv.: Armas de Porrera.
Rev.: Corona de Laurel sobre palmas. Plata.Ovalada. A los vecinos de Porrera por su
resistencia a las fuerzas Realistas en 1823. Pátina. Sin cinta. Rara. EBC. Est. 400. . . 250,–

F 738 1866. Isabel II. Madrid. Distinción a las fuerzas navales que participaron en el bombardeo
del Callao, Campaña del Pacífico. (Pérez Guerra 729). Anv.: Busto de Isabel II. Rev.:
Círculo sobre ancla. Bronce. Cinta original deteriorada. Escasísima así. EBC. Est. 225. 175,–

F 739 1868. Isabel II. Madrid. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 730). Anv.: La fragata
navegando sobre globo terraqueo. Rev.: Leyenda. AE. Grabador: G. Sellan. Ovalada. A 
los tripulantes de la fragata Numancia en la vuelta al mundo del primer buque
blindado. Con anilla y sin cinta. 600 unidades. Muy rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . 325,–

F 740 1871. Amadeo I. La Habana. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 742). Anv.: Busto de
Amadeo I a la derecha. Rev.: Armas de España y de la Isla de Cuba. Plata. Para los 
cuerpos voluntarios en la guerra de Cuba. Con corona y anilla. Sin cinta. Bella. Rara.
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 741 1873. I República. Medalla de distinción. (Perez Guerra 744a). Anv.: Alegoría de España
sentada frente a las columnas de Hercules con escudo. Corona mural. Rev.:
Dedicatoria. Plata. En rombo. Campaña de Cuba. Para las fuerzas de voluntarios con
corona. Pátina oscura. Sin cinta. Rara. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 742 1874. A los defensores de Puigcerdà. (Pérez Guerra 751). Anv.: Armas de Puigcerdà.
Bronce. Con corona y sin cinta. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 743 1875. Alfonso XII. (Barcelona). Medalla de distinción. (Pérez Guerra 755). Anv.: Armas de
Cervera coronadas y leyenda. Rev.: Laurea. Plata. Ovalada. Guerras Carlistas. Preciosa 
pátina. Sin cinta. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 744 1876. Alfonso XII. Madrid. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 758). Anv.: Busto del Rey a 
izquierda. Rev.: ´Jolo´ bajo cruz. AE. 32 mm. Filipinas. Pieza de presentación sin
anilla. Escasísima así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 745 1915. Alfonso XIII. Campaña de África. (Pérez Guerra 816b var). Anv.: Busto de Alfonso
XIII. Rev.: Ángel de la Victoria. Plata. Con cinta y pasador de Tetuan originales. Rara. 
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

F 746 1926. Alfonso XIII. Medalla de distinción conmemorativa. (Pérez Guerra 837). Anv.:
Montañas de Montserrat y campanario. Rev.: Escudo del Somaten de Catalunya. AE.
38 mm. Distrito de Sans. XXV Aniversario. Sin anilla. Muy escasa. MBC. Est. 200. . . 120,–

F 747 1873. Carlos VII (Prentediente). Medalla de distinción. (Pérez Guerra 1036). Anv.: Busto de
Carlos VII a derecha. Rev.: Escudo coronado de Berga. AE. 35 mm. Toma de Berga
por las fuerzas Carlistas. Con anilla y sin cinta. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 748 s/d. Carlos VII (Pretendiente). Medalla de distinción. (Pérez Guerra 1045b). Anv.: Busto de
Carlos VII a derecha. Rev.: Monograma C-7. AE. 30 mm. Homenaje a los veteranos
Carlistas. Sin anilla. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 749 1924. Alfonso XIII. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 1053b). Anv.: Bustos de Carlos VII
y Jaume III a izquierda. Rev.: C coronada. AE. 35 mm. Para los veteranos Carlistas.
Rara. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

PONDERALES

F 750 Felipe IV. Ponderal de 8 reales. Circular. (Mateu y Llopis 37). Anv.: Castillos y leones
cuartelados. Rev.: XXI D VIII a / �8�R� bajo corona. 26,95 grs. EBC-. Est. 70. . . . 50,–

F 751 Fe l i pe  IV.  Ponde ra l  de  4  rea les .  C i r cu la r .  (Ma teu  y L l op ì s  40 ) .  Anv . :
Ô!PHILIPUS!IIII!D*G!HISP!REX! Castillos y leones cuartelados. Rev.: X!D!XVI!G/
Ô4ÔRÔ bajo corona. 13,64 grs. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 752 Felipe IV. Ponderal de 2 reales. Circular. (Mateu y Llopis 42 var. de valor) (Dieudonné 158 
a 160). Anv.: Castillos y leones cuartelados. Rev.: VD VIII g / Ó2ÓRÓ bajo corona. 6,62 
grs. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 753 Ponderales. Felipe IV. Ponderal de 2 reales. Circular redondo. (Mateu y Llopis 45)
(Dieudonné 155d). Anv.: &PHILIPUSÓIIIIÓD*GÓHISPÓREX. Haz de siete flechas. Rev.:
V!D!VIII!G/ Ó2ÓRÓ bajo corona. 6,37 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 754 Ponderal de 2 escudos, asimilado al Luis de oro francés y a la pistola de Italia. Circular.
Anv.: Bustos afrontados del rey y la reina. Rev.: Bajo corona, V DE!XGR!/�ÓhÓ. 6,68
grs. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



S I G I L O G R A FÍ A

F 755 Jaume II (1291-1327). (Sagarra 47). Impresión unifaz en cera del reverso del sello real.

.V2LóS*vT*eVRS*2S*SOeITIS*B2RShó* Escudo con la cruz y cuatro
cabezas de moro. 46 mm. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 756 Sello en cera roja, escudo de base redondeada cuartelado; castillo y león sobre tres puntas 
en el primer cuartel, castillo entre cuatro lises en el segundo, águila y león afrontados 
en el tercero, y trece estrellas rodeadas por bordura de ocho ¿veneras? en el cuarto,
todo rodeado de lambrequines. Contenido en caja metálica, con los cordones
originales. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 757 Matriz para sello. REAL HOSPITAL DE LA CORONA DE ARAGON DE MADRID, en círculo
alrededor de escudo con armas de Castilla y León, Granada, Aragón, Valencia y
Montserrat. Madera, 50 mm de diametro. Rara. EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 758 (ca. 1796). Sello en cera del Obispo de Tortosa Antoni Josep Salinas, fraile capuchino.
(Saga r ra  3345 ) .  @FR·ANTONI US JPH· SALINAS· ET
MORENO·ORD·MIN·D·G·EPISC·DERTOSAE. Escudo oval dividido verticalmente: a
izquierda dos lanzas, a derecha castillo de tres torres címado de dos águilas; todo
superado de sombrero abacial. 53 mm. Raro. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 759 (ca. 1816). Sello cera del Obispo de Tortosa Manuel Ros de Medrano. (Sagarra 3347).
&D.D.EMMANUEL ROS DE MEDRANO D. E AP. SED. G. EPISC.DERTURSENS.
Escudo dividido en vertical: a izquierda león rampante coronado, a derecha cruz de la 
orden de Santiago; todo bajo sombrero abacial, báculo y mitra. 53 mm. Raro. EBC. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 760 (1817-1819). Sello en cera del Arzobispo de Tarragona Antonio Bergosa y Jordán. (Sagarra
fa l t a ) .  Anv . :
.ANTONIUS�BERGOSA�ET�JORDAN�D�-G�ARCHIEPISCOP�TARRAGONENSIS.
Escudo ovalado, águila explayada en la mitad superior, dos leones afrontados sobre
venera en la inferior; encima yelmo entre báculo y cruz patriarcal, todo bajo sombrero
abacial. Nacido en Jaca en 1748, fue Inquisidor General en México, Obispo de
Oaxaca (donde encabezó un batallón de voluntarios realistas contra los insurgentes de 
Hidalgo y Morelos) y Arzobispo de Tarragona. 47 mm. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 761 (1848-1854). (Sagarra 3349). Anv.: Sello de cera del Obispo de Tortosa Damián Gordo
Saéz. @D.D.DAMIANUS GORDO SAEZ DEI. ET AP. SS. G. EPISC. DERTUSENSIS.
Escudo complejo címado de cruz todo bajo sombrero abacial. 57 mm. Raro. EBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 762 Sacro Imperio. Carlos VI (con título de rey de las Españas). Gran sello de cera. Anv.:
CAROLUS*VI*ROMANORUM*IMPERATOR*S*A*HISPANIARUM*ET*UTRIUSQUE*SICILIAE
!REX. Rev.: Aguila bicéfala con corona imperial; en el pecho, escudo de los
Absburgos españoles. 110 mm. En estuche metálico, con restos del cordón original.
Raro. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

BILLETES

F 763 1906. 25 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie C. Raro. EBC-. Est. 300. . . . . . . . 150,–

F 764 1907. 500 pesetas. (Ed. B105). 15 de julio. Raro. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 765 1926. 25 pesetas. (Ed. B118). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie A. Resello del
Gobierno Provisional. Escaso. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 766 1927. 500 pesetas. (Ed. C3). 24 de julio, Isabel la Católica. Escaso. EBC. Est. 250. . . . . 125,–

F 767 1931. 1000 pesetas. (Ed. C13). 25 de abril, Zorrilla. Muy raro. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . 1.100,–

F 768 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de enero, Hernán Cortés. Raro. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . 750,–

F 769 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Escaso. S/C-. Est. 350. . . . 200,–

F 770 1937. Bilbao. 5 (dos, sin serie y serie A), 10, 25, 50, 100, 500 y 1000 pesetas. (Ed.
C36a), (Ed. C37a), (Ed. C38a), (Ed. C39a), (Ed. C40a), (Ed. C41a), (Ed. NE26) y (Ed. 
NE27). 1 de Enero, lote de ocho billetes, serie completa. Cinco antefirmas distintas.
EBC+/S/C-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 771 1937. Gijón. 50 pesetas. (Ed. NE33). Septiembre. Sin serie, sin numeración y con matriz.
Leves dobleces. Raro. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



F 772 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de noviembre. Leve doblez, pero buen ejemplar.
Muy raro. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 773 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de noviembre. Insignificante doblez. Magnífico
ejemplar. Muy raro y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 774 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Serie C. S/C-. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 775 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de noviembre. Serie B. Doblez central. Raro.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 776 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25). 18 de julio. Sin serie. Raro. MBC+. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 777 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie C. Muy escaso. EBC+. Est. 350. . . 250,–

F 778 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de octubre. Serie A. Raro. EBC+. Est. 450. . . . . . 300,–

F 779 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a). 12 de octubre. Serie B. Raro. S/C-. Est. 600. . . . . . 400,–

F 780 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Serie D. Escaso así. EBC. Est. 200. . 110,–

F 781 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie D. Escaso. EBC-. Est. 150. . . . 90,–

F 782 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de mayo. Pareja correlativa, serie A. Magníficos.
Extraordinariamente raros así. S/C-. Est. 7.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 783 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Serie C. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

F 784 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de enero, Herrera. Serie D. Leve doblez. Escaso así.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 785 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Serie C. Leve doblez. EBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 786 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de enero, Colón. Serie E. EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . 75,–

F 787 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de enero, Juan de Austria. Serie A. Leve doblez. Raro.
EBC-. Est. 625. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 788 1940. 1 peseta. (Ed. D42). 1 de junio, Hernán Cortés. Sin serie. Escaso. S/C-. Est. 125. . . 75,–

F 789 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de junio, Hernán Cortés. Serie B. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 45,–

F 790 1940. 1 peseta. (Ed. D43). 4 de septiembre, ´Santa Maria´. Sin serie. S/C-. Est. 70.. . . . . 45,–

F 791 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de septiembre, ´Alcázar de Segovia´. Serie E. S/C-. Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 792 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, ´El Entierro del Conde de Orgaz´. Dobleces.
Raro. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 793 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Raro. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 794 1943. 5 pesetas. (Ed. D47). 13 de febrero, Isabel la Católica. Sin serie. S/C-. Est. 60. . . . 40,–

F 795 1945. 1 peseta. (Ed. D49). 15 de junio, Isabel la Católica. Sin serie. S/C-. Est. 40. . . . . . 25,–

F 796 1945. 5 pesetas. (Ed. D50). 15 de junio, Isabel y Colón. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 797 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de febrero, Goya. Sin serie. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 798 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de febrero, Padre Vitoria. Leve doblez. Raro. EBC-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 799 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Raro. EBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . 150,–

F 800 1948. 100 pesetas. (Ed. D57). 2 de mayo, Bayeu. Pareja correlativa, sin serie. Raro así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 801 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Santillán. Doblez central. Raro. EBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 802 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. Leve doblez. Escaso.
EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 803 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Pareja correlativa, serie A. S/C.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 804 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Leve doblez. Escaso.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 805 1953. 100 pesetas. (Ed. D65). 7 de abril, Romero de Torres. Sin serie, nº 000115. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 806 1954. 5 pesetas. 22 de julio, Alfonso X. Maculatura con doble impresión del reverso. Raro.
EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 807 1954. 25 pesetas. (Ed. D68). 22 de julio, Albéniz. Sin serie. S/C-. Est. 125.. . . . . . . . . . 75,–

F 808 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Sin serie. Leve doblez.
Raro. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 809 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de noviembre, Bécquer. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 810 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. Escaso. S/C-. Est. 60. . . . 40,–



F 811 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero. Carlos III. sin serie. S/C-. Est. 100. . . . . . . . 70,–

F 812 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de octubre, Rosalía de Castro, sere R. Distinta
numeración en anverso, R5392964 y R5392965. S/C. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 813 1992. 1000, 2000 (dos), 5000 y 10.000 pesetas. Lote de cinco billetes, todos con la misma 
numeración, 008237, y sin serie. A examinar. Conjunto muy raro. S/C. Est. 500. . . . . 300,–

F 814 1979 a 1985. 200, 500, 1000, 2000, 5000 y 10.000 pesetas. Lote de seis billetes, todos
con la misma numeración, 001110, y sin serie. A examinar. Conjunto muy raro. S/C.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

LOTES DE  CONJUNTO

815 REPÚBLICA ROMANA. Lote de 10 denarios, tres repetidos. A examinar. BC/MBC. Est. 400. 300,–

816 Lote formado por noventa denarios variados; alguno forrado. Imprescindible examinar.
RC/MBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

817 IMPERIO ROMANO. Lote formado por sesenta y cuatro denarios desde Marco Antonio hasta 
Alejandro Severo, alguno forrado. Imprescindible examinar. RC/MBC-. Est. 1.500. . . . . 800,–

818 AUSTRIAS. Segovia. 1/2 (seis), 1 real y 2 reales. Lote de ocho monedas, una con
perforación. Muy escasas. BC/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

819 BORBONES. Guatemala. 1/2 (tres) y 1 real (cuatro). Lote de siete monedas tipo
columnario, casi todas con fechas visibles, una con perforación. BC-/BC+. Est. 200. . . 90,–

820 Madrid y Sevilla. 1/2 real (siete) y 1 real (cuatro). Once monedas tipo cruz. BC-/BC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

821 CENTENARIO. 1869 a 1905. 2 pesetas. Lote de 15 monedas distintas (incluye una de 1882 
rectificada sobre 1881). Muy interesante. A examinar. BC/MBC. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

822 1870 a 1899. 5 pesetas. Colección de 33 monedas distintas. Muy interesante. A examinar.
BC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

823 1870 a 1899. 5 pesetas. Lote de 66 monedas. BC/EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

824 1870 a 1898. 5 pesetas. Lote de 226 monedas. A examinar. BC/MBC. Est. 1.700. . . . . . . 1.400,–

825 1877 a 1881. 25 pesetas. Lote de 13 ´alfonsinas´, seis distintas. MBC+/EBC. Est. 1.700. . . 1.400,–

826 Lote de 274 monedas españolas: incluye 42 de 5 pesetas y otras piezas en plata. Muy
interesante. A examinar. RC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

827 EXTRANJERO. Alemania. Baviera. 1908 a 1913. Otto. D (Munich). 3 (dos) y 5 (dos)
marcos. Lote de cuatro monedas. Escasas. MBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

828 Alemania. Prusia. 1859 a 1914. 3 (cuatro) y 5 marcos. Lote de 5 monedas. Escasas.
MBC+/Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

829 Bolivia. 4 (tres) y 8 (siete) soles, 50 centavos (dos) y 1 bolivariano (cuatro). Lote de 16
monedas. MBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

830 China. 1 dólar. Lote de 4 monedas. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

831 Indochina Francesa. 1903 a 1926. 1 piastra de comercio. Lote de 5 monedas. Escasas
así. EBC-/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

832 Ghana. 1958. 2 y 10 chelines. Lote de 2 monedas. Escasas. S/C-/Proof. Est. 30. . . . . . . 18,–

833 Guatemala. 1894. cuatro reales y 1 peso. Lote de 2 monedas. Escasas. EBC-/EBC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

834 Holanda. 1851 a 1871. Guillermo III. 2 1/2 gulden. Lote de 5 monedas. EBC-/EBC+. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

835 México. 8 reales (seis) y 1 peso (dos). Lote de 8 monedas. Bellas. EBC/S/C-. Est. 200. . . 90,–

836 México. Lote de 17 monedas de 1 peso entre 1923 y 1978. Alguna repetida. A examinar.
BC+/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

837 Suiza. 1974 a 1995. Lote de 21 expositores oficiales, con monedas desde 1 rappen hasta
5 francos. A examinar. S/C/Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

838 Lote de 90 monedas, bastantes españolas y en plata, incluye 14 ´duros´. BC-/EBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

839 Lote de 208 monedas de diversos países, muchas en plata y tamaño duro. A examinar.
MBC/Proof. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–


